
Emadepäevale pühendatud
kontsert-aktusel Kose Kultuuri-
keskuses pakkusid muusikat,
ilusat laulu ja hingerõõmu Kose
Gümnaasiumi mudilaskoori
lauljad ja noored solistid.

Enne kontserti rõhutati emadele, et nad
kuulaksid tähelepanelikult ka laulude sõnu
– igas neis on mõni emmedele mõeldud sa-
lasõnum.

Kontsert oli väga-väga armas ning oli nä-
ha, et laululapsed olid õpetaja Anne Kruu-
sega koos palju harjutanud ja pingutanud.

Kui eeskava läbi sai, andis õpetaja Kruu-
se teada veel ühe toreda uudise – just enne

kontserti sai ta teate sihtasutuselt Eesti
Laulu- ja Tantsupidu – Kose Gümnaasiumi
mudilaskoor on oodatud XII noorte laulu- ja
tantsupeole. Palju õnne ja elame kaasa! 

Anne-Mari  Alver

Juuni 2017

Lastele on keskendunud ka tema
töö – Külliki Vilba (62) on Kose
Lasteaias õpetajana töötanud juba
üle neljakümne aasta, olles õpeta-
nud mitut põlvkonda kodukandi
lapsi. Töö Kose Lasteaias algas
aastal 1973 ning kestab tänaseni.
Aasta ema tiitlile esitasidki Külliki
Vilba tema kolleegid, kes tunnus-
tavad nii tema professionaalsust
kui ka avatust ja kestvat juurdeõp-
pimise soovi.

„Lastega tegelemine on mulle
alati meeldinud,” kinnitab Külliki.
„Teadsin juba väga noorena kind-
lalt, et tahan ema olla vähemalt
kolmele lapsele. Unistused täitu-
sid – ja kuhjaga! Sain viis last ja olen
nende kõigi üle väga õnnelik.”

Külliki on hea julgustaja ka neile,
kes kardavad, et liialt noorelt
emaks saamine võtab tütarlapselt
võimaluse haridusele ja töisele
eneseteostusele. Tema enda esi-
mese lapse sünd jättis pooleli ema
keskkooli, kuid mitte soovi õppi-
da. Emaks olemise kõrvalt lõpetas
Külliki kaugõppekeskkooli ning
läks Pedagoogilisse Instituuti laste-
aiaõpetajaks õppima.

„Esimest last saades olin seits-
meteistkümne aastane, viiendat
korda emaks saades kolmekümne
seitsmene. Julgen öelda, et kõik
mu lapsed sündisid õigel ajal,” kin-
nitab Külliki Vilba.

Kõige tähtsam 
on last mõista
Nii ema kui ka lasteaiaõpetajana
on Külliki Vilba veendunud, et kõi-
ge olulisem on last mõista ning
mitte ilmaaegu keelata.

„Lapsele tuleb arusaadavalt sel-

gitada, mis on lubatud, mis keela-
tud. Lubatut peaks olema alati
rohkem, et laps saaks ise mõelda
ja tegutseda. Niisama pidurdaval
keelamisel pole mõtet, keeld kõ-
lagu vaid siis, kui lapse tegevus on
ohtlik, olgu siis talle endale või
ümbritsevatele. Lasteaias lähtun
samast – kas see, mida laps pa -
rajasti teeb, ohustab teda ennast
või tema sõpru? Kui ei, püüan mit-
te keelata. Väikestes vallatustes
pole midagi halba, need käivad
laps-olemise juurde.”

Kose Lasteaias toimib töökor-
raldus niimoodi, et õpetaja alustab
tööd kõige väiksematega ning jät-
kab nendega ühist teed kuni laste-
aia lõpukella ja kooli saatmiseni.

Küllike Vilba hindab selle süs-
teemi heaks ja lastesõbralikuks:
„Ma saan käia koos lastega nende
arenguteed sealtmaalt alustades,
kus laps alles õpib eneseteeninda-
mist kuni selleni, et temaga saab
juba väga erinevatel teemadel ves-
telda.”

Tubli õpetaja kinnitab, et talle
meeldib töö nii väiksemate kui ka
suurematega, aga – kuna just prae-
gu on tal vanem rühm! – tundub
vanema rühma lastega töötamine
kõige toredam.

Huvi uute 
teadmiste vastu
Kas ja kuivõrd on lapsed aasta-
kümnetega muutunud? Külliki Vil-
ba kinnitab, et tänapäeva lapsed
on oma vanuse kohta targemad
kui oldi samas eas põlvkond-paar
tagasi. „Ollakse rohkem käinud ja
näinud, teadmisi on väikelapseeas
juba väga palju.”

„Samas on lapsed muutunud ka
veidi hoolimatumateks. Ja nad hu-
vituvad vähem mängimisest. Va-
rem mängiti suure rõõmuga kõik-
võimalikke olukordi läbi, nagu näi-
teks kodu- ja kooli- ja poeskäimis-
mängud, nüüd eelistavad lapsed
pigem legodega mängimist. Kahe-
kolmeaastased veel mängivad,
edasi kaotavad sellised mängud
kiiresti oma võlu.”

Samas tunnistab Külliki Vilba, et
lapsed teevad suure rõõmuga
kaasa päriselu toimetusi. Näiteks
kui rühmas tehti küpsisetorti, olid
kõik sellest vaimustuses ja tahtsid
kaasa lüüa. Samuti meeldib lastele
lilli kasta, tolmu pühkida ja muid
vajalikke pärisasju teha.

Õpetaja Vilba ütleb, et väga
suure rõõmuga osalevad lapsed ka
teatrimängudes. Siit aga hargneb
juba hoopis eraldi teema – nimelt
on teatrimäng väga populaarne ka
Kose Lasteaia töötajate jaoks.

Eelmises Kose Teatajas oli õpe-
tajate teatripisikust pikemalt juttu,
seekord piirdume meenutusega,
et kollektiivi teatrihing ja lavastaja
on just nimelt õpetaja Külliki Vilba.
Vahvate etendustega on rõõmus-
tatud nii oma valla inimesi kui ka
kaugemaid teatrisõpru.

Külliki Vilba kinnitab, et tema las-
te – nii oma pere noorema rahva
kui ka lasteaialaste – huvi maailma
vastu on väga suur. „See sunnib ka
mind kogu aeg juurde õppima ja
eluga kursis olema,” on ta rahul ning
pingutab ka omalt poolt, et lastele
uusi teadmisi jagada, olgu juttude,
raamatute või õppefilmide abil.

Ema on ema, 
ka sõrmuseta
Selle aasta Eesti Aasta Ema vali-
mist tumestas arutelu, kas ema
suhted või nende puudumine on
seotud tema hea ema rolliga.

Külliki Vilba, kes ise on juba üks-
teist aastat lesk olnud, peab seda-
laadi arutamisi heade emade suh-
tes valeks. 

„Ema headust ei näita mitte see,
kas ta on abielus, vaid see, kas te-
ma lapsed on ilusasti hoolitsetud,”
märgib Külliki Vilba. „Ema on ema,
ka ilma sõrmus(t)eta. Üksikemad
pingutavad tihtipeale veelgi roh-
kem, neil tuleb ju mõlema vanema
eest olemas olla. Kui laps on pes-
tud, hoolitsetud ja õpetatud, on
tema ema tunnustust väärt,” on
meie valla aasta ema kindel.

Anne-Mari  Alver

Kose Kultuurikeskus
02.06-01.09 Kose Kunstikooli
11. lennu lõputööde näitus
21.06 kell 17.00 Kose Gümnaa-
siumi 9. kl lõpuaktus
22.06 kell 17.00  Kose Güm-
naasiumi 12. kl lõpuaktus

Kose Vallamaja
13.06  kell 18 DigiTuur (Digi-
maa projekti tutvustus)

Kose Raamatukogu
5.06 Õpilaste suvelugemise al-
gus
19. 06 avatakse Ravila Lasteaia
loodusfotode näitus

Ravila park
23. juunil kell 20.00 Kose valla
jaanituli

Kose Lauluväljak
22.06 kell 20 Kose jaanituli

Kose Päevakeskus
4.-5.juuli ekskursioon Valga-
maale, väljasõit kell 7.45
13.juunil INKOTUBA kell 11.00
Ardus ja 12.30 Kosel

Kose kalmistu
23. 06 kell 18 Võidutule pidulik
üleandmine. Kalmistupüha ju-
malateenistus 24.06 kell 12.00

Müüriääre, Tuhala
10.06 kell 10-19 Nõialaat

Ravila Karjakastell
10. 06 kell 10-15 Pärimuspäev

Ravila mõis
22.05.-31.08. Laste joonistuste
näitus "Minu leiutis". 7.06. Ke-
raamika kell 19.00. 14.06. Ke-
raamika kell 19.00. 20.06. Näi-
tuse "Tulest tulnud  Kose kan-
dis" I osa avamine. 30.06.-
02.07. Tulest tulnud  - õpitoad

Karla küla
8. juuli Püsilillede päev
15.-16. juuli Iiriste päev

Tuhala kalmistu
Kalmistupüha jumalateenistus
24.06 kell 14.00

Lõpupeod  Kose
valla koolides
16.06. 2017
Kl 17.00 Oru Põhikooli lõpuaktus
Kl 18.00 Ardu Kooli lõpuaktus
21.06. 2017
Kl 17.00 Kose Gümnaasiumi 9.
kl lõpuaktus
22. 06.2017
Kl 17.00 Kose Gümnaasiumi 12.
kl lõpuaktus

tulemas

VÄLISKÜLALISED * TUBLID LAPSED* 100 MEETRIT KUNSTI  * BUSSIAJAD

Jüri Matvei lu-
sikas läks pea-
linna näitusele
Tallinna restoranis „Lusikas”
saab uudistada kunstnike voolitud
puulusikate näitust. Modernsete
lahenduste võitja on Jüri Matvei
Kose vallast, kes tegi kahekäelu-
sika väikesest puupahast, mis
meenutab puukäsitöö tegijate hul-
gas levinud tööriista – pääsu- ehk
liblikhöövlit. Näitus avati restorani
5. sünnipäeval ning seal jätkus
palju süüa-juua, põnevat uudista-
mist ja toredaid inimesi.

Lusikapeol 
23 väikest 
lusikasaajat
13. mail toimus Kose 
Kultuurikeskuses keva -
dine lusikapidu. Piduli-
kule vastuvõtule olid
kutsutud 23 pisikest val-
lakodanikku ning nende
vanemad.  

Kohalviibijaid tervitasid voliko-
gu esimees Astrid Ojasoon ning
abivallavanem Ott Valdma, kauni
kontserdiga esinesid Kose lasteaia
„Lepatriinude“ rühma lapsed, ke-
da juhendasid õpetajad Külliki Vil-
ba ja Marika Raja. Pisipõnnid said
kingituseks nimelise graveeritud
hõbelusika, raamatu ja õnnitlus-
kaardi. Pärast pildistamist olid kü-
lalised palutud ühisesse kohvilau-
da.

Lusikad said Joel Vill, Ryan
Oks, Lukas Maaring, Oskar Eero
Heinsaar, Risto Räpp, Harland
Luht, Saara Kallak, Isabel Irs, Noo-
ra Koitsalu, Grete-Ly Lusti, Sandra
Kovalenko, Hanna Hinnosaar,
Marta Varblas, Saara Toming, Iris
Press, Rebecca Kristine Uustalu,
Marelle Meerits, Laura-Ly Hansi,
Marleen Mehikas, Miia-Stella Roo-
simägi, Isabell Lõiv, Karl-Markkus
Ermos ja Melissa Kaare. Palju õn-
ne kõigile pisikestele vallakodani-
kele, nende emadele ja isadele!

Ootame lusikatele järele neid,
kes ei saanud osaleda 13. mail toi-
munud lusikapeol. Kingituse saab
kätte Kose Vallavalitsusest (Hari-
duse 1, Kose). Vallavalitsus on
avatud esmaspäevast neljapäeva-
ni kl 8.00-17.00, reedel 8.00-
16.00. Lõuna kl 12.30-13.30.

Margit  Eer ik

Suvi lugemisega
lahedaks!
Suvelugemine algab 6. juunil ja kestab 31.
augustini. Eakohaseid raamatuid aitavad
valida ja soovitada raamatukoguhoidjad.
Kose Raamatukogus ootame osalema 1.-
6. klassi lapsi. 
Templi lugemispassi saab noor lugeja iga loetud eako-
hase raamatu eest. Lugemispassi ja kuulutuse tegime
koos lastega 5. juunil Kose Gümnaasiumi projektipäe-
val raamatukogus toimuvas töötoas „Suvi lugemisega
lahedaks“.  Suvelugemine toimub kõigis valla raama-
tukogudes, täpsemalt küsige raamatukoguhoidjatelt.
Septembrikuus teeme kokkuvõtted ja agaramaid su-
velugejaid ootab ees ÜLLATUS!

Li ia Ol l

Kose valla Aasta Ema 2017 Külliki
Vilba on suureks kasvatanud viis
last. Lisaks on ta kümnele lapsele
vanaemaks ning viiele vanava-
naemaks.

Aasta ema käe all on
õppinud mitu põlvkonda

Emadepäev tõi
laululastele hea uudise

Kadri Põlm

Külliki Vilbal on jagunud aastakümnete kaupa toetavat
meelt nii kodus kui ka väljaspool.

Kunstnik Jüri Matvei ja
kultuurinõunik Margit
 Eerik näitavad, kui vahva
asi on kahekäelusikas.

Kadri Põlm

Elviira Eessaar

Margit Eerik

“Kohvikute-
päev tuleb
Kõue külades!”

Helen Kari, projektijuht

Kõue Mõisa
restoran pakub tööd

nõudepesijatele.
Info telefonil
54545674,
57503362



Valla laulu- ja tantsupeol
esines üle 600 inimese

Kose valla laulu- ja tantsupidu
„Mustrid” oli üks oluline osa valla
juubeliaasta pidustustest. Kuna sa-
male aastale langeb ka XII noorte
laulu- ja tantsupidu, on kõik noo-
red esinejad väga palju harjutanud
ning tulemus oli näha ka laval.

20. mai, mil pidu toimus, oli täis
erinevaid üritusi. Kose vallas viibi-
sid külas Leedu ja Poola ettevõt-
jad, omavalitsustöötajad ning voli-
koguliikmed, kes samuti laulu- ja
tantsupidu külastasid. Samuti osa-
lesid mitmed sõpruskollektiivid
väljastpoolt Kose valda.

Kose vallavanem Merle Pussak
märgib, et Kose valla selle aasta
märksõnaks on „Kose valla must-
rid”. Kindlasti on igaühe jaoks
need mustrid mõnevõrra erine-
vad, ent samas on ka palju must-
reid, mida näeme ühtemoodi:
„Kose kultuurikollektiivid, lauljad,
tantsijad ja pillimängijad on oluline
osa ka meie siinsete pidude must-
ritest – ikka ja jälle on põhjust rõõ-
mustada, kui palju meie hulgas on
andekaid, töökaid ja suurepära-
seid inimesi,” sõnab ta.

Leedu sõprusvalla Pagegiai val-
lavanem ei suutnud aga rongkäiku
ja pidu jälgides ära imestada – kas
tõesti kõik need suurepärased esi-
nejad on pärit ühest vallast, siitsa-
mast Kose vallast...

Peo peakorraldaja ning „must-
risse siduja”, valla kultuurinõunik
Margit Eerik rõhutab mustrite aja-
loolist jõudu – olgu rahvariietes
või muusikas või tantsusammu-
des. 

Rongkäik oli 
pikk ja värvikas
Laulu- ja tantsupidu algas Aasu-
mäe kell 15 päeval, ent rongkäi-
guks kogunemine algas vallamaja
juurest juba 14.15. Seega oli juba
enne kella 14 vallamaja ümbrus
täis ilusates rahvarõivastes lapsi ja
täiskasvanuid ning suurt siginat-sa-
ginat.

Pool kolm alustas mängimist
Kose Pasunakoor ning rongkäik
läks Aasumäe poole liikuma. Pasu-
nakoori järel tulid Kose Vallavalit-
sus ja Kose Vallavolikogu ning lee-
dukate-poolakate esindused.

Sõpruskollektiividest olid rong-
käigus Keila Kooli lastekoor, Saue
Gümnaasiumi lastekoor Tirtsuta-
jad, Kuusalu Keskkooli lastekoor,
Tallinna Ühisgümnaasiumi sega-

koor ja segakoor Harmoonia.
Kose Gümnaasiumi esinejate

eesotsas astus koolidirektor Mar-
tin Medar ning koolist oli kohal
tervelt kaheksa erinevat tantsu- ja
laulukollektiivi. Koset esindasid
veel akordionistide ansambel,
naiskoor Krõõt, Kose Kammer-
koor ja naisrühm Kirilind.

Oru Põhikoolist olid väljas kolm
laste- ja noortekollektiivi, kodu-
kandi au hoidsid kõrgel Laheda
Laulu koor, Oru naisrühm, Oru se-
garühm ja Oru Tantsumemmed.

Kose-Uuemõisa Lasteaed-Alg-
koolist osalesid mudilaskoor ja 1.-
2. klassi segarühm, samuti esinda-
sid Kose-Uuemõisat Kuivajõe
meeskoor, Kuivajõe naisrühm, se-
garühm Kapak ja K-U memmede-
rühm Murueided.

Ardu Põhikoolist olid väljas mu-
dilasrühm ja kooli tantsurühm, sa-
muti laulu- ja tantsuansambel Ül-
latus ja memmede tantsurühm
Kuldne Sügis.

Kõikidel piirkondadel olid ko-
dukandist kaasas ka ergutajad-
kaasaelajad, kes kordi ja kordi hõi-
setega meelde tuletasid, kui ilusad
ja suurepärased lauljad ja tantsijad
on.

Margit Eerik ütleb, et lauljate ja
tantsijate pikk rivi äratas aukartust
ning tekitas uhkust ja rõõmu kõigi
osalejate üle.

Kõrge kunstiline tase
Pidu Aasumäel sai kell 15 alguse
ning läks kohe hoogsalt käima.
Kaasa elada sai nii lastele kui ka
täiskasvanutele ja seenioridele,
laulud ja tantsud vaheldusid ning
kuulamise- ja vaatamise rõõmu
jätkus kogu ajaks.

Osalejad ise kinnitasid, et ehkki
Harjumaa põlvkondade pidu alles
tuleb, võiks ka Kose valla laulu- ja
tantsupidu nimetada põlvkondade
peoks, sest nii esinejaid kui ka
pealtvaatajaid oli tõepoolest kõige
pisematest auväärses eas inimes-
teni. Põlvkondade seose tõid
meeltesse ka Lea Danilova ilusad
leelod ja helletused, mida ta kan-
dis ette koos lastelaste Kelly ja Ca-
roly Veinbergiga.

Kui peamiselt koosnes eeskava
kohalikest ja külla tulnud isetege-
vuskollektiividest, siis lõpulaulu
eestlauljad olid professionaalsed
lauljad Sandra Nurmsalu ja Mati
Kõrts.

Kose Kultuurikeskuse juhataja
Kerli Sild kinnitab, et peole tagasi
vaadates jagub tal vaid kiidusõnu –
seda nii esinejate, osalejate kui ka
ürituse tehnilise poole kohta.

„Pidu oli igati õnnestunud. Ilm
oli super! Osalejate kunstiline tase
oli väga kõrge. See on seotud ka
sellega, et suvel tuleb Koolinoorte
Laulu- ja Tantsupidu ning kõik lau-
lu- ja tantsulapsed on väga palju
harjutanud ja käinud läbi väga tõsi-
se kadalipu. Väga kiidan ka kõiki
õpetajaid ja tantsujuhte, kes on
teinud imelist tööd. Ka helitehni-
kud olid tasemel ja muusika kostus
kaugele,” meenutab Kerli Sild.

Ka „ooperikuningas” Mati
Kõrts, kes lõpulaulu ajal laval oli,

muul ajal aga rahva seast esinejate-
le kaasa elas, kinnitab, et sellist esi-
nemisrõõmu ja entusiasmi oli kau-
nis vaadata. „Koorikultuur on kõr-
ge nii Eestis tervikuna kui ka Kose
vallas. Kõik esinejad olid väga tub-
lid! On näha, et inimesed teevad
seda, mida neile teha meeldib,”
arutleb Mati Kõrts.

Vallavanem Merle Pussak ei
varja oma rõõmu imelise peo üle:
„Tundsime, et saime olla uhked
meie inimeste üle – meie Kose val-
la üle! Tänan teid – lauljad, tantsi-
jad, pillimängijad, koorjuhid, diri-
gendid, tantsurühmade juhenda-
jad ja kõik abilised!”

Anne-Mari  Alver
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Kose Vallavolikogu
istung 18.05.2017
Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed Astrid Ojasoon, Kalle
Pormann, Ruttar Roht, Eero Leedmaa, Olja Markova, Ants Salura, Tiiu
Jalg, Tiiu Lõoke, Tiit Mae, Siim Pohlak, Sven Andresen, Aare Mölder,
Alvar Kasera ja Aivar Pohlak. Puudusid Janno Jõffert, Ly Renter, Vello
Jõgisoo, Lauri Ligi. Istungit juhatas volikogu esimees Uno Silberg.

Määrusega nr 140 võeti vastu Ardu kooli arengukava aastateks 2017-
2022. 
Määrusega nr 141 võeti vastu Oru põhikooli arengukava aastateks
2017-2022. 
Määrusega nr 142 muudeti Ravila lasteaia põhimäärust.  
Määrusega nr 143 võeti vastu Kose valla haridusasutuste digiplaan
aastateks 2016-2020. 
Otsusega nr 402 otsustati Kose vallale kuuluva kinnistu koormamine
isikliku kasutusõigusega Elektrilevi OÜ kasuks. 
Toimus „Kose valla 2017 aasta I lisaeelarve vastuvõtmise” esimene lu-
gemine. Eelnõu suunati teisele lugemisele juuni volikogu istungile. Pa-
randusettepanekuid lisaeelarvele saab esitada kuni 12.06.2017 kell 9.00. 
Otsusega nr 403 otsustati anda vara tasuta kasutusse MTÜ-le Ardu
Huvikeskus. 
Otsusega nr 404 otsustati anda vara tasuta kasutusse MTÜ-le Noor
Ise-Loom. Lisaks anti selgitusi I kvartali eelarve täitmise kohta seoses
Kose Teataja kuludega.
Volikogu korraline istung toimub volikogu istung toimub 15.06.2017
algusega kell 15.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis.
Täpsem ülevaade volikogus toimunud aruteludest ja hääletamisest
koos vastuvõetud otsuste ning määrustega on kättesaadav valla vee-
bilehelt kosevald.ee.

Laupäeval 6. mail “Kose Kutsub
Külla” üritusel alustati "100 kuduja
vaiba" kudumist kunsti ja käsitöö
kohvikus. Kudumine jätkus Kose
valla tantsu- ja laulupeol 20. mail
Aasumäel. Vaiba idee pärineb Ko-
se Loome töökalt kollektiivilt ja on
pühendatud EV 100 sünnipäevale,
kudumise eestvedaja on Siiri Tei-

vejõe. Vaip tuleb Kose seelikutrii-
pude värvides ja taaskasutatud
materjalist. Hetkel on ligi 60 ini-
mest andnud oma panuse teose
andnud. Pärimuspäeval Ravila
Karjakastellis on võimalik jätkata
alustatud tööd. Tulge kuduma!

Margit  Mikk

Kose valla laulu- ja tantsupidu
„Mustrid” algas kauni rong -
käiguga ning lõppes kuulsate
 lauljatega.

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil:

koseteataja@gmail.com

Ametlik teade
Kose Vallavalitsuse 02.05.2017 korraldusega nr 201
kehtestati Saula külas, Kolukõrtsi kinnistu detailplanee-

ring. Detailplaneeringu eesmärk on Kolukõrtsi kinnistu (katastritunnu-
sega 33701:002:0877) maa sihtotstarbe muutmine äri- ja tootmis-
maaks, ehitusõiguse määramine. Planeeritava ala suurus on ca 1,85
ha.Detailplaneeringu kehtestamise järgselt püstitatav tootmishoone
(maksimaalne lubatud hoonealune pind 2500m2) asub üldplaneerin-
guga ettenähtud maakasutuse otstarbelt ja logistiliselt sobivas asuko-
has. Planeeringu elluviimisel suureneb tööhõive valla territooriumil.
Keskkonnasõbralik mahutite tootmine haakub piirkonnas oleva hajaa-
sustusega ja on kooskõlas säästva ja tasakaalustatud arengu põhi-
mõttega. Detailplaneering ei ole Kose valla üldplaneeringut muutev.

3x Margit Eerik

100 kuduja vaip
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Valla erinevates kantides toimu-
vad hooaja jooksul mälumängud:
Orus pika traditsiooniga mälu-
mäng „Mäluveski“, Kõue Rahva
Majas on juba mitu aastat korral-
datud mälumängu „Kõue Kood“.
Uue mälumängude sarja algatasid
Saula Siniallika Trahteri pidajad.
Mängijaid jätkub kõigile mälumän-
gudele, kuigi tublimad ja entusiast-
likumad leiavad võimaluse osaleda

mitmetes eelmainitud mälumän-
gudes.

Superfinaali küsimused valmistas
ette Tenno Sivadi. Küsimused olid
vaimukad,  mitmest valdkonnast.
Mitmete küsimuste vastused olid
loogiliselt tuletatavad, sest vastuse
leidmiseks  küsimusele oli lisatud
pildiline vihje. Näiteks küsiti, millise
Prantsusmaa ajaloolise piirkonna
pealinna keskuse plaan näeb linnu-

lennult välja nagu pildil kujutatud?
Õige vastus oli Champagne ja küsi-
musele juurde lisatud pilti tähelepa-
nelikult jälgides selgus, et selle piir-
konna kuju meenutab šampuse pu-
deli korki. Mälumängude superfi-
naali võidu  ja rändkarika viis koju
võistkond “Pala Pirakad“ (pildil,
koosseisus Aino Kärner, Sirje Sau-
lep, Key Andresen, Elvar Alasi ja
Vello Kaadu), II koha saavutas võist-

kond „III Klass“ (koosseisus Ivo
Vahtramäe, Villu Aljas, Kristel
Kook-Aljas, Jaan Urgas, Raul Lusti),
III koha saavutas võistkond „Sinial-
lika“ (koosseisus Alvar Kasera, Kat-
rin-Anniki Kasera, Aare Mölder,
Igor Sööt, Erkki Bahovski). Palju

õnne võitjatele ja kohtumiseni uuel
hooajal! Mälumängu aitasid tehnili-
selt läbi viia Meeli Tõnismaa ja Priit
Palo. 

Mälumängudele on väga ooda-
tud osalema ka uued võistkonnad.
Tähtis on julgus osa võtta, sest sa-

geli, kui ainult kuivadest faktitead-
mistest ei piisa, on võimalik õige
vastus tuletada  etteantud vaimu-
kate ja loogiliste pildiliste vm vihje-
te järgi.

Margit  Eer ik

Mälumängude II
superfinaali võitsid
Pala Pirakad

Margit Eerik

17. mai õhtul toimus Oru Külakeskuses Kose valla
mälumängude superfinaal. 

Raamatukogude suvised lahtiolekuajad
KOSE RAAMATUKOGU avatud tööpäeviti 10-18. Laupäeval suletud.
KOSE-UUEMÕISA RAAMATUKOGU avatud tööpäeviti 9 -17. Laupäeval suletud.
Palun kasutage raamatute tagastuskaste!
ORU RAAMATUKOGU suletud puhkuseks 17.07- 11.08.
ARDU RAAMATUKOGU suletud puhkuseks 10.07-9.08
HABAJA RAAMATUKOGU suletud puhkuseks 19.06-22.06; 31.07-18.08
Head lugejad! Kui te ei soovi oma reserveeritud raamatuid, palun andke raamatukogudesse teada, neid raa-
matuid ootavad uued lugejad.
Ilusat suve!

Võidutulest 
süttivad jaanituled
Traditsiooniliselt toimub 23. juunil, võidupühal, Harju-
maa Maakaitsepäev. XXII maakaitsepäev toimub al-
gusega kl 9.30 Kiili vallas. Seal toimub presidendi
poolt süüdatud võidutule vastuvõtmine ning üleandmi-
ne omavalitsusjuhtidele kaasaviimiseks, et sellest süt-
tiksid külade ja valdade jaanituled.

Kosel annab vallavanem Merle Pussak presidendi
poolt süüdatud võidutule üle külade esindustele 23.
juunil kl 18.30 vabadussamba juures (Kose kalmistul).
Vabadussamba jalamile asetatakse pärjad, esineb Ko-
se Pasunakoor. 

Kose valla külades toimuvad jaanituled:
22. juunil  Kose jaanituli (osalemine tasuline)
23. juunil:
kl 20.00 valla jaanituli Ravila mõisa pargis (osa-

lemine tasuta)
Viskla küla jaanituli
Ojasoo küla jaanituli
24. juunil Oru küla jaanituli

Täpsem info jaanituledest Kose valla kodulehelt
www.kosevald.ee

Kena jaaniaega!

Soovib Kose Vallavalitsus

KOSE VALLA
JAANITULI
20.00-21.00
Kultuuriprogramm
21.00 süütame tule
Tantsuks ansambel
Avatud kohvik
Seltskondlikud mängud

NB! Palume 
bussiga tulemise

soovist teada anda
tel 6339 300 

või vald@kose.ee
hiljemalt 22. juuni 

kl 12.00-ks.

Jaanibuss sõidab:
Kl 18.45 Ardu poe juures
Kl 19.00 Habaja poe juures
Kl 19.05 Harmi kooli juures
Kl 19.15 Ravila mõis

Kl 19.30 Oru Külakeskuse juures
Kl 19.40 Kose-Uuemõisa poe juures
Kl 19.50 Kose keskväljakul
Kl 20.00 Ravila mõis

Kosel istutati
jõulukuusk
Lastekaitsepäeval, 1. juunil sai Kose
keskväljakul mulda üks ilus kuuseke, mil-
lest loodetavasti kasvab meie valla jõulu-
puu paljudeks järgnevateks aastateks.

Ilm toetas istutustööd tugeva vihmasabinaga, kuid
Kose Pasunakoori rõõmsad lauluviisid peletasid vihma-
pilved laiali ning korraks tõusis kuusekese kohale isegi
vikerkaar.

Tulevasele jõulukuusele ja kõigele, mis selle ümber
tulevikus toimuma hakkab, palus õnnistust Kose kiriku-
õpetaja Tauno Kibur. „Eestis räägitakse palju raiumisest,
kuid õigem on rohkem anda kui võtta, ka loodusega su-
heldes,” ütles ta oma südamlikus kõnes.

Kose Gümnaasiumist olid kohal nii lauljad kui ka tant-
sijad, kes toredale õhtule veelgi mõnusat meeleolu lisa-
sid.

Ja mis jõulukuusk see oleks ilma päkapikkudeta! Ko-

hal oli nii väikeseid kui ka suuri punaste tutimütsidega
„päkasid” ja üks suurem, küllap vist päkapikkude pealik,
jagas suurest korvist kommegi.

Anne-Mari  Alver



Tänavune Kose Kunstikoolis 11. lend oli kooli
ajaloo rohkearvulisim – üheksa andekat ja tub-
lit tüdrukut lõpetasid kunstikooli. 

Lõputööde tehnikad olid väga erinevad: tööd
valmisid nii maalis, joonistuses, installatsioonis
kui keraamikas. Selle aasta esitlusi hinnati komis-
joni poolt (9 kunstniku ja kunstipedagoogi) väga
kõrgetasemelisteks. Kose Kunstikooli 2017.
aasta lõpetajad on: Kassandra Laur, Grete Käen,
Hanna-Loore Sulõnd, Meelimari Aljasmäe,  Dia-
na Arnover, Janely Järv, Anna Tammiste, Anete
Väli, Lisette Reins, õpilasi juhendasid Kaili Angela
Konno, Tiia Rodi, Margit Mikk. Tänud tublidele
lõpetajatele, juhendajatele ja nende vanematele.
Lõputööde näitust saab seekord näha alates 3.
juunist Kose Kultuurikeskuses. 

Margit  Mikk
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Oleme juba neljandat aastat järjest
korraldanud üritust, mis tutvustab
lähemalt mõnda muusikakoolis
õpitavat pilli või pillirühma. Külla
on kutsunud klaver, akordion,
puhkpill ning sellel aastal oli järg
taas klaveri käes. 

Me teame, et klaver on ideaalne
soolopill. Heliloojad on klaveri-
muusikat loonud aastasadu. Vä-
hem teatakse klaverit ansamblipil-
lina. Siingi on võimalusi palju – nel-
jal käel, kuuel käel, kahel või roh-
kemal klaveril, klaver ansamblis
mõne teise instrumendi või hoo-
pis lauljaga. Ansamblimäng annab
individualistliku loomuga klaveri-
mängijale võimaluse koos musit-
seerida. 

Kontsert koosnes kolmest
osast. Alustasime oma väikeste ja
natuke suuremate pianistidega,
kes esinesid nii ansamblitena kui
ka solistina. Muusikavalik oli mit-
mekesine -  alates eesti autori E.
Kapi, värvika helikeelega N. Rako-
vi, D.  Kabalevski teostest, jätku-
des uuema aja rütmide ja stiilide-
ga. A. Dvoráki “Slaavi tants” õpe-

tajate Karin Kivisilla ja Marianne
Zhao hoogsas esituses lõpetas
kontserdi esimese poole. 

Järgnesid külaliste etteasted
tõeliselt säravate ansamblite ja so-
listidega. Esinesid meie kooli teiste
osakondade õpilased ja õpetajad -
helisesid viiulihelid, mehhiko-his-
paania rütmid kõlasid puhkpillide
ja kitarri esituses, akordionistide
ansambel vaimustas publikut. Suur
rõõm oli kutsuda külla Muusika- ja
Teatriakadeemias õppiv meie
kooli vilistlane Hendrik Ojasaar.
Thyle Kelder pakkus nauditavat
mängu F. Liszti muusikaga. Era-
kordne oli ansamblimäng kuuel
käel Natalja Lunjova, Mare Altroffi
ja Jelena Elkindi esituses, kes kuu-

luvad ansambliseltsi “Allegro” liik-
meskonda ja on koos mänginud
juba üle 13 aasta. Nende esituses
kuulsime fantaasiat J. Verdi kuulsa
ooperi “La Traviata” teemadel, E.
Griegi teost “Pulmad Troldhauge-
nis” ja V. Gamalia “Kontsert-inter-
mezzot”.

Tantsusaalis ürituse vabamas
meeleolus pakkusid muusikalist
meelelahutust Otsa koolis laulu
erialal õppiv Eliise Urke ning pia-
nist Emil Raja. Muusikaline kalei-
doskoop oli selleks korraks lõpp-
enud. 

Järgmisel, 2018. aastal täitub
Kose Muusikakoolil 40. aastaring
ning siis on külla kutsujaks juubilar
Kose Muusikakool. Ootame kõiki

vilistlasi ja endisi õpetajaid pidut-
sema järgmise aasta kevadisel juu-
belipeol! Et oskaksime vilistlastega
kontakti võtta, oleme kodulehele
paigutanud vormi, mille kaudu
saab endast meile märku anda.

Täname kõiki esinejaid, õpeta-
jaid ja külalisi, kes pakkusid kuula-
jaile meeleoluka kontserdi. Tantsu-
saali piduliku laua kattis meile väga
sõbraliku hinnaga kohvik “Ehe”, lil-
ledega sponsoreeris “Serena lil-
led”. Muusika heliseb kuulajate
kõrvus ja südames, loodame, et
muutsime teie päeva kaunimaks! 

Kose Muusikakooli 
klaveriosakonna nimel

Maiu Roosa

100 meetrit kunsti Kosel
Kose Kunstikooli eest-
vedamisel avati 3. mail
välinäitus "100 meetrit
kunsti, KOSE MUST-
RID". Näitus on pühen-
datud Kose valla 25. ja
Eesti Vabariigi 100.
aastapäevale. 

107 tööd on eksponeeritud
kuues erinevas paigas Kose
asularuumis. Pintslid tegid vär-
viseks üle 300 Kose valla ini-
mese. Näitus jääb nautimiseks üles novembrini.

Aitäh: Kose Vald, Kose Pasunakoor, Olev Roosa, Margus Suumann, Tiia Rodi,
Valdur Kalme, Mattias Lille, Tauno Kibur, Jekaterina Kaljukivi, Vaike Lage, Kose
Kunstikooli V kursuse õpilased, Kristofer Põlm, Kose Lasteaed, Kose Gümnaasium,
Harmi Mõisakool, Ardu Põhikool, Oru Põhikool, Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kool,
Ravila Lasteaed Oru Lasteaed, Ravila Noortekeskus, kunstiklubi"Loel", kunstiklubi
"Sidrunid", Kose Murdmatud Kunstnikud ja Kose vallamaja rahvas ja kõik Kose
Kunstikooli õpilasgrupid.

Aitäh kõigile osalejatele ja juhendajatele! Teiega on Kose värvilisem!

Margit  Mikk

Huvihariduse toetus
omavalitsustele
Riigikogu võttis hiljuti vastu huvitegevuse täienda-
vaks toetamiseks vajalikud noorsootöö, erakooli- ja
huvikooli seaduste muudatused. 

SDE algatatud riikliku lisatoetuse eesmärk on teha huviharidus ja hu-
vitegevus noortele paremini kättesaadavaks vähemalt kolmes valdkon-
nas: kultuur, sport ning loodus- ja täppisteadused ning tehnoloogia. 

Riik hakkab huviharidust ja huvitegevust täiendavalt rahastama sep-
tembrist – tänavu antakse omavalitsustele selleks 5,7 miljonit ja alates
jaanuarist 15 miljonit eurot aastas.

Kose vald saab sellel aastal huvihariduse lisatoetust 62,641  eurot
(septembrist detsembrini).

Noorteseire andmeil ei ole 10 protsenti Eesti koolilastest viimase kol-
me aasta jooksul käinud üheski trennis ega huviringis, mis tähendab, et
ligi 30 000 last on huvitegevusest täiesti kõrvale jäänud. Samuti käib, sõl-
tuvalt omavalitsusest, praegu regulaarselt mõnes huviringis või trennis
30-60 protsenti lastest, mida on ilmselgelt liiga vähe.

Huvitegevuse täiendava rahastamise puhul peetakse oluliseks vaja-
duspõhist lähenemist: omavalitsus saab panustada sinna, kus selleks on
kõige suurem vajadus, olgu selleks koolibussi lisaväljumine või uue hu-
viringi ja trenni avamine. 

Riiklik toetus on täienduseks kohalike omavalitsuste panusele ning
vastutus huvihariduse ja huvitegevuse korraldamise ja toetamise eest
jääb ka edaspidi omavalitsuste kanda. Valdadele ja linnadele eraldatava
lisaraha suuruse arvestamisel on võetud aluseks erinevad komponen-
did nagu noorte arv, puudega noorte arv, toimetulekuraskustega pere-
des elavate noorte arv vanuses 7-19, kohaliku omavalitsuse üksuse
finantsvõimekus ning huvihariduse ja huvitegevuse piirkondlik kätte-
saadavus.

Omavalitsused peavad toetuse kasutamiseks esitama hiljemalt 1. sep-
tembriks Eesti Noorsootöö Keskusele kava, milles tuuakse välja huviha-
riduses ja -tegevuses osalevate noorte arv, osalemise võimalused, kir-
jeldatakse kitsaskohad ja tegevused nende lahendamiseks. Eesti Noor-
sootöö Keskus aitab vajadusel kava koostada ning korraldab  ka piirkond-
likke infopäevi,  et anda juhiseid huvihariduse ja -tegevuse toetussüstee-
mi rakendamiseks.        

Noorte huvitegevuse toetussüsteemi kontseptsiooni, mis tuleneb koa-
litsioonileppest, töötas välja kultuuriministeerium, selle rakendajaks jääb
haridus- ja teadusministeerium.

Kokkuvõtte koostas 

Astr id Ojasoon
Kose Vallavolikogu sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni esimees

Klaver kutsus külla
26. mail toi-
mus Kose kul-
tuurikeskuses
suur muusika
ja muusikute
pidu “Klaver
kutsub külla”.

Kose Kunstikooli 11. lennu
lõpetas 9 edukat õpilast

KOSE VALLAVALITSUS 
VÕTAB TÖÖLE 
KODUHOOLDUSTÖÖTAJA

Kandidaadilt eeldame:
Vähemalt keskharidust
Head suhtlemisoskust ja pingetaluvust
Autojuhilubade olemasolu

Kandideerimiseks esitada avaldus ja CV hiljemalt 15. juuniks 2017 Kose Vallavalitsusele, aadressil Hari-
duse 1, Kose alevik või e-mailile: vald@kose.ee
Täiendav info tel. 6339327 või 5118774, Merike Pihla

Töö sisu: Eakatele koduteenuse osutamine.
Töö sisuks on eakate abistamine koduste tegevuste juures,
näiteks toiduainete ja ravimite viimine, koristamine, ahjupuu-
de tuppa toomine ning vajadusel poes, arsti juures käimine jne.



„Seekordne kohtumine oli nelja
kohaliku omavalitsuse kohtumine
– Leedust Pagėgiai omavalitsuse ja
Poolast Iława omavalitsuse ning
Kaliningradi linna ja Kose valla va-
hel. 

Külalised said osa Kose valla 25.
aastapäevale pühendatud suurest
laulu ning tantsupeost,” räägib Ko-
se Vallavolikogu esimees Uno Sil-
berg ja jätkab: „Teiseks oli tähele-
panu all ettevõtlussuhete arenda-
mine. 

Kohal olid Iława ja Kose valla et-
tevõtjad ning toimus seminar, kus
osalesid Eestis asuvate Poola ja
Leedu Suursaatkondade esinda-
jad.” 

Kontaktseminaril Kose Kultuu-
rikeskuses astus meie ettevõtja-

test huvitava ettekandega üles Ta-
de külas asuva Revalia Impex juht
Andres Turro, laiemalt rääkis piir-
konna võimalustest ja koostööst
Ida-Harju Koostöökoja tegevjuht
Tiina Sergo. 

Lisaks seminarile ja vabas vor-
mis mõtete vahetamisele külastati
Kosel asuvat Pure Line Product
OÜ-d ning tutvuti Tallinnas Kad-
rioru lossi ja pargiga. 

Uno Silberg avaldab lootust, et
ettevõtjate kohtumisest kasvavad
välja ka pikemaajalisemad ärilised
suhted omavalitsustes asuvate et-
tevõtete vahel. 

„Valla poolt soovime sellele
igati kaasa aidata. Jätkame ka ha-
riduse-, kultuuri- ja sotsiaalvald-
konna suhete arendamist. Suvel

on võimalus huvilistel sõita külla
Poolasse, Leetu ja ka Kaliningra-
di ning koostöö jätkub,” selgitab
ta.

Külaliste sõnul oli Kose vald vä-
ga ilus, palju kiidusõnu jagus lahke-

te vastuvõtjate aadressil nii semi-
nari korralduse kui ka kogu ürituse
ning majutajate-toitlustajate koh-
ta. 

Anne-Mari  Alver

Ei valsikeerul 
aastad loe
…sellist nime kandis 3. juunil Keilas toimunud Harjumaa Põlvkondade
laulu- ja tantsupidu.

Peol osalesid Harjumaa laste- nais-, sega- ja memmederühmad. Li-
saks rahvamuusikud ja lauluansamblid.Rongkäiguks koguneti Keila
Algkooli juurde. Rongkäigu kolonn oli pikk ja värvikirev. Osalejaid oli
1449, kokku 20-st erinevast omavalitsusest (k.a. Tallinna). Kose val-
last osales kokku 162 lauljat-tantsijat. Kose vallast osalesid: ORUST:
Oru tantsumemmed,  segarühm ja naisrühm (juhendaja Maarika Tut-
telberg), KOSE-UUEMÕISAST:  memmederühm MURUEIDED (juhen-
daja Leida Tiis), Kose-Uuemõisa Lasteaed-Kooli rahvatantsurühm (ju-
hendaja Ave Altmets), Kuivajõe naisrühm (juhendaja Maarika Tuttel-
berg); segarühm KAPAK (juhendaja Kadri Tiis); ARDUST: laulu- ja tant-
suansambel ÜLLATUS (juhendaja Marika Leppik); tantsurühm KULD-
NE SÜGIS (juhendaja Laine Koronen); KOSELT:  memmederühm MAD-
LI (juhendaja Malle Lambasaar), lauluansambel KANARBIK (juhendaja
Mall Klaas), Kose naisrühm KIRILIND (juhendaja Anneli Veinberg); Ko-
se Gümnaasiumi 2. klassi rahvatantsurühm (juhendaja Ave
Altmets).Päev oli päikseline ja pidu kujunes meeleolukas. Natuke oli
õhus tunda ka kurbust,  sest täna ei tea me keegi, kas järgnevatel aas-
tatel ka põlvkondade pidu toimuma saab ning mitme valla kollektiivid
milliste lippude all siis rongkäigus marsivad. Üks mis kindel, sellist eri-
nevate osalevate valdade arvu enam kunagi olema ei saa, sest haldus-
reformi käigus mitmed ja vallad liituvad.

Margit  Eer ik
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Kose Lions
Klubi tänab
toetajaid
Läbi aegade on klubi heategevuse
missiooniks olnud sotsiaalselt tõr-
jutud sihtrühma abistamine (eriva-
jadusega noored), noorte algatus-
te või noortele suunatud projekti-
de toetamine. Klubi on oma tege-
vuse jooksul toetusprojektideks
jaganud ca 23 000 eurot. Annetu-
sed on kogutud läbi sponsorluse
ettevõtjate ja üksikisikute poolt
ning läbi klubiliikmete vabatahtliku
töö (nt küttepuude tegemine, eri-
nevate teenuste-toodete müük). 

Mai alguses toimunud “Kose

kutsub külla” kevadpeol teenisime
majandustegevusega 1780 eurot.
Klubi otsustas toetada 2000 euro-
ga Kose tänavaspordiväljaku
uuendamist, mille raames vaheta-
takse korvpalliväljaku tartaankate,
paigaldatakse uued skatepargi
atraktsioonid, rajatakse uus väli-
jõusaali ala ning korrastatakse
võrkpalliplats. Kogu investeeringu
hinnanguline maksumus on 60 000
eurot. Koostöös vallaga esitas
lionsklubi Leader meetmesse vas-
tavasisulise investeeringutaotluse,

otsus tehakse juuni keskel. 
Siinkohal täname kõiki inimesi

ja ettevõtteid, kes sellele algatu -
sele oma õla alla panid. Nimeliselt
täname: OÜ Mööbel Sinule, Kaiu
EKO Kaubandus OÜ, AS Jetoil,
OÜ Sohvasepp, OÜ Nurme Loo-
duskosmeetika, Halver Mööbel
OÜ, Oru Taimeõlitööstuse OÜ,
Karla küla aiandustalud, OÜ Light-
food, Eesti Jalgpalli Liit, AS Sini-
sukk, Aiatäht OÜ, OÜ Easy-Living
Music, FIE Võlli-Kingu talu, FIE
Vesta Suuster, OÜ Söödi Karn,

Harju Ettevõtlus- ja Arenduskes-
kus, Transformer Group OÜ,
Glamour point OÜ, Kose Kauplus
OÜ, Kodulahendused OÜ, FIE
Merike Jaanus, Urmas Lihtsa.

Jätkuvalt on oodatud tegevus-
ideed, mis kogukonnas vajaksid
toetamist ja elluviimist, sobivuse ja
võimaluse korral annab lionsklubi
ka oma panuse. Huvi korral pöör-
duge demis@heak.ee 

Demis Voss
LC Kose

Kose Lions Klubi on tegutsenud 24 aastat. Lions tegevuse saab suures
plaanis jagada kaheks: klubisisesed tegevused (ühised spordiüritused,
vaba aja tegevused, matkad jms) ning heategevus kogukonna hüvan-
guks mingis kindlas fookuses.

Samal nädalavahetusel, kui
 toimus Kose valla laulu- ja
 tantsupidu „Mustrid”, viibisid
 Kosel ka väliskülalised Leedust,
Poolast ja Kalingradist.

Kose valla 
kohvikutepäev 
tuleb 29. juulil 
Kõue kandi külades
Kose valla kohvikutepäev on kujunemas kenaks tra-
ditsiooniks, mis loodetavasti jääb vallarahvast ja ka
kaugemalt tulijaid rõõmustama aastast aastasse.

Sellesuvine Kose valla kohvikutepäev toimub 29. juulil Kõue kandi
külades. Kõue on rikka ajaloo ja imeilusa loodusega maanurk, kus on
palju avastada ning ühepäevaste kodukohvikute külastamine loob sel-
leks hea võimaluse.Sel aastal on valla partneriks Vahetüki külas tegut-
sev MTÜ Siin Me Oleme ning kohvikutepäeva projektijuht on Helen Kari.
Kõue kandi küladeks loetakse Kõue, Triigi, Rava, Katsina, Pala, Kuke-
pala, Paunaste, Nutu, Virla, Aela, Kadja ja Vahetüki külad ning paljudes
neist avab 29. juulil uksed üks omanäoline kohvik.Helen Kari hinnangul
peaks kohvikutering tulema umbes 30 kilomeetri pikkune, sobides see-
ga nii autoga kui ka jalgrattaga liikujaile. Kohvikutepäeva lõpetab „Kõr-
sikute” kontsert.

Kose valla kultuurinõunik Margit Eerik avaldas lootust, et kohvikute-
päev kujuneb üheks valla esindussündmuseks, mis toob Kose valla eri-
nevad kaunid paigad ka kaugemalt tulijate marsruudile, samuti liidab
valla erinevaid piirkondi. „Kõue kandis on palju ilusat ja avastamisvää-
rilist,” rõhutas ta.

Anne-Mari  Alver

Kose vald võõrustas väliskülalisi

31. mail oli Ardu Lasteaias väga pi-
dulik ja kaunis aktus. Vanema rüh-
ma lasteaiatee sai läbi! Lasteaia
saal ja fuajee oli täis pidulikku sigi-
nat-saginat, jätkus nii rõõmsat
naeru kui ka liigutusest märgi sil-
manurki.

„Ardu lasteaed on tegutsenud
juba 47 aastat ja seekordne lõpeta-
jate hulk on kõigi aegade suurim –
21 last,” ütles direktor Tiina Suvi.

Vanema rühma õpetajad Tiiu
Karner ja Marili Rohtla on oma
õpilastele andnud kaasa väga palju
häid ja kasulikke teadmisi, muusi-
kaõpetaja Sirve Männamaa poolt

õpetatud tantsude ja laulude hulk
on nii suur, et igale lasteaiapeole
jagub osalejate ja vanemate rõõ-
muks uut repertuaari. Tänu õpi-
lastele ning lasteaia vilistlastele oli
kontserdi eeskava vahva ja mitme-
kesine.

Vanema rühma kevad on olnud
kiire aeg – koos käidi matkamas ja
loomaaias, saadi politseilt juhiseid
turvaliseks jalgrattaliikluseks,
mängiti mälumängu ning veedeti
koos lasteaia lõpupäev, mis osale-
jate sõnul oli „pidu hommikust õh-
tuni”.

Anne-Mari  Alver

Ardu Lasteaia lõpetas rekordarv lapsi

Kohvikutepäeva korraldajate aktiiv peab Kõue
 Rahvamajas koosolekut. Häid nõuandeid ja
 kogemusi jagas eelmise kohvikutepäeva üks
 peakorraldajaid Eda Heinsaar.

Kadri Põlm

Anne-Mari Alver

Omavalitsuste ja ettevõtjate kontaktseminar lõppes
 kõigi osalejate ühispildiga.

Tantsusamm ja laulusõnad 
Ardu Lasteaia lõpetajatel sassi ei lähe.

Kadri Põlm



Õppeaasta lõppedes on
hea tagasi vaadata tehtule,
tunda rõõmu kordamine-
kutest ja toredatest tegu-
dest. 

Sellel õppeaastal on Oru laste-
aia lapsed tänu tublidele lapseva-
nematele üllatuslikult saanud
juurde kolm õueatraktsiooni.

Eelmisel sügisel oli väga rikka-
lik seeneaasta, isegi nii hea, et
ühel  kaunil päeval kerkis lasteaia
õuele hiiglaslik seen – üle meetri
kõrge ja laiust nii palju, et neli last
vaevu ulatasid ümbert kinni võt-
ma. Söögiseen see ei olnud, aga
lastele mängimiseks sobis suure-
päraselt – aken ees ja uksekaar
külalislahkelt avatud. Vahva see-
nest mängumaja meisterdas Priit
Vellepere.

Vihisevas jaanuarituules avatud

Oru seiklusrada on aktiivseks
meelelahutuseks nii lasteaia kui
koolilastele ning nädalavahetustel
käiakse seiklusrajal lustimas pere-
dega. Selle eest täname tegusat
Pille Vahtramäed, kes selle toreda
ettepaneku Kose valla kaasavasse
eelarvesse tegi.

Veljo Konnimoisile tuli südamlik
mõte  sünnipäeval õnnesoovijatelt
lillede asemel paluda  teha süm-
boolne ülekanne, millega toetada
lasteaeda.  

Kogunenud „lillekimbu“ eest
kinkis ta lasteaiale vedrukiige.
Nüüd see rõõmsavärviline kiisu-
kiik õue pealt kelmikalt ja kutsu-
valt lastele silma pilgutab – tulge
minuga kiikuma!

Maikuus toimus Oru lasteaias
„Mesimumm“ esmakordselt tai-
melaat. Ettevalmistused huvita-
vaks ettevõtmiseks algasid vara-

kult. Oktoobrikuus paluti vana-
emadel ja vanaisadel vanavanema-
te peole tulles kaasa võtta seem-

nepakk. Märtsikuus algasid rüh-
mades toimekad tegevused –
seemnete külvamised, aprillis pi-
keerimised. 

Praktiliselt tegutsedes oman-
davad lapsed kõige paremini
väärtuslikke kogemusi ja teadmi-
si. Hoole ja armastusega kasvata-
tud taimed tärkasid nii jõudsasti,
et enne laata  hakkas  rühmades
roheline lopsakus juba tuppa tu-
levat valgust varjama. Lasteaia
suurt ettevõtmist toetasid Jaanus
Saadve ja Morten Killak Tuhala
Bio OÜst taimede kasvuks vajali-
ke mahetoodetega.

Oru lasteaia väikesed ja suured
Mesimummid on kõikide toredate
heategude üle rõõmsad ja tänuli-
kud.

Terje Ednaševsky
Oru lasteaed „Mesimumm“ direktor

Sügisnäitusele meisterdasid lapsed
koos õpetajate ja vanematega loo-
duslikust materjalist loomi. Oma-
näolisemad tööd saatsime Aegvii-
du Loodusmaja konkursile „Meis-
terdusi metsast“ . Auhinna pälvis
õpetaja Lea Vesteli juhendamisel
valminud Mõmmide rühma ühis-
töö. Keerdunud puuoksast oli las-
te vilditud saja jala ning kastanimu-
nadest kingadega saanud lustakas
„Sajajalgne“, hea abivahend mate-
maatika õpetamiseks.

Keskkonna -
investeeringute
Keskuse toel sai Ravil Lasteaed
õppeaasta jooksul osaleda neljas
loodusõppeprogrammis. 

Oktoobris võttis Mõmmide
rühm osa Aegviidu looduskeskuse
toreda nimega programmist - „Va-
hetuvad aastaloomad. Mängime
mäkra ja oleme seakari“. Loodus-
maja eksponaatide uudistamisele
järgnes matk Sõõriksoo loodusrajal.
Lapsed arutasid, mida tähendab
„mäkra mängima “, miks kasutatak-
se väljendit „nagu seakari“ ja kuidas
seakari tegelikult metsas liigub. 

Eesti Ornitoloogiaühingu prog -
ramm „Talvised aialinnud“ toimus
lasteaias. Pildiesitlus ja ettekanne
lindudest paelus nii lapsi kui ka
õpetajaid. 

Maikuusse mahtusid väljasõidud
Polli loomaaeda ja Suureoja tallu.
Palju elevust pakkusid nii loomaaia
eksootilised loomad-linnud kui ka
talu lambad-kitsed, kanad-kalkunid. 

Programmide tulemusena os-
kavad lapsed lugeda looduse mär-

ke, tunnevad loomi-linde ja nende
vajadusi.  

Projekti „Tere, kevad!“ loodus-
vaatlusi täiendas Mõmmide rühm
pildistamisega - kolmandat aastat
arendasid lapsed vaatlusoskust ja
otsisid kevademärke läbi foto -
objektiivi. Laste loodusfotode näi-
tust saab Kose raamatukogus vaa-
data alates 19.juunist. 
Ohutus on oluline!
Päästeameti projekti "Tulest tar-
gem" raames viis Kose päästeko-
mando novembris läbi õppepäeva.
Räägiti tuleohutusest, harjutati
evakueerumist ja tutvuti täisvarus-
tuses päästjate ja päästeautoga. 

Mitmel aastal oleme osalenud
Häirekeskuse projektis „Teeme
hädaabinumbri 112!" Et hädaabi-
number ei ununeks, on lapsed
numbri 112 lumele meisterdanud
nii klotsidest kui mänguloomadest,
seekord valmis 112 puuviljadest. 

Projekt „Liiklusvanker“
Liikluskasvatuse toetamiseks ja
õppevahendite mitmekesistami-
seks ühines Ravila Lasteaed kevad-
el Maanteeameti projektiga „Liik-
lusvanker“. Projekti raames loo-
dud teisaldatavaid õppevahendeid
kasutades saab lastele tutvustada
liiklusmärke ja kujundada ajutise
liikluslinnaku. 

Täname Kose Gümnaasiumi
õpilasi, kes õpetaja Anvar Hansso-
ni juhendamisel valmistasid laste-
aiale õppevahendid ning kelle abi-
ga projekt teoks sai.

Diana Mihkelsoo
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Ravila
Lasteaia
tegemised

Kauni looduse keskel asuvas Ravila lasteaias ei pea lapsed loomi tund-
ma õppima ainult piltidelt – rühma aknast oleme imetlenud metskitsi,
jäneseid ja rebast, uurinud õuealal konnasid ja toonekurge. 

Tänulikud Mesimummid

Tootmistööline
Majutusvõimalus suveperioodil
DS Smith Plc on juhtiv rahvusvaheline ettevõte, mis annab tööd rohkem kui 26 000 töötajale
enam kui 250 tootmisüksuses. Oleme lainepapist pakendite tootjana Euroopa liidrite seas ning
omame tugevat positsiooni kõigil turgudel, kus tegutseme. DS Smith Packaging Estonia too-
teportfellis on transpordi-, tarbija- ja jaemüügipakendid. Eestis anname tööd 75 inimesele.

Pakume tööd tootmisseadmete operaatoritele,  kelle peamised ülesanded on toot-
misliinide seadistamine ning ettevalmistamine tootmistegevuseks, pideva kontrolli kaudu too-
te kvaliteedi tagamine ning etteantud tootmisplaani täitmine. 

Kui tuled kaugemalt, pakume suveperioodil ka majutust.

Sind ootavad:
väljaõpe  kohapeal spetsialistide juhendamisel•
töö 5 päeva nädalas, esmaspäevast  reedeni •

      (vahetustega: kl 06:00-14:00 ja 14:00-22:00)
soodne lõunasöök•
soodustused sportimiseks ja massaažiks•
kaasaegsed töövahendid •
tööriiete hooldus •
stabiilne ja huvitav töö•
eneseteostus- ja arenemisvõimalused•
toetav meeskond•

Sobival kandidaadil on:
kogemus või huvi tehnika vastu •
valmidus vahetustega tööks •
eesti keele oskus •
tahe töötada meeskonnas•
korrektsus, ausus, täpsus ja kohusetundlikkus•
võimekus kvaliteetse töö teostamiseks•
hea füüsiline vorm•

Kasuks tuleb:
eelnev töökogemus tootmisliinide häälestamise, seadistamise või hoolduse alal•
inglise keele oskus•

Töökoht asub Tallinnas Lasnamäel, Pae 24.
Siin näed lähemalt, kuidas me töötame: http://www.dssmith.com/et/packaging/meist/karjaar

Kandideerimiseks saada oma CV koos palgasooviga e-postiga  helen.paide@dssmith.com

Kiosk/kohvik Kose-Ristil
pakub tööd klienditeenindajale

Põhilised tööülesanded
Klienditeenindamine, kaupade väljapanek, maitsva kiirtoidu

valmistamine, töökoha korrashoid, erinevate
jooksvate ülesannete täitmine.

Nõudmised kandidaadile
Hindame ausust, täpsust ja puhtust.

Tööaeg vahetustega.

Ettevõte pakub meeldivat ja kaasaegset töökeskkonda, 
sõbralikku ja koostööd armastavat
kollektiivi, motiveerivat töötasu.

Info tel. 513 1628, Tiina
Porri & KO OÜ

info@trahtertareke.ee
www.trahtertareke.ee



Sõiduteed kasutades tuleb jalgrat-
turil täita samu Liiklusseaduse
reegleid, mis, mis mootorsõiduki-
juhtidel.

Jalgrattaga jalgratta- ja jalgteel
sõites ei tohi ohustada jalakäijat.
Ülekäigurajal sõiduteed ületades
ei tohi jalgrattur ohustada sõidu-
teed ületavat jalakäijat. Jalgrattur

ei tohi kõnniteel sõites jalakäijat
ohustada ega takistada, jalakäija

vahetus läheduses tohib jalgratta-
ga sõita jalakäija tavakiirusega.
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Kose Lasteaed 
tähistas
 nimepäeva
Kose Lasteaias peeti 24. mail tore pere-
pidu, kus osalesid nii lapsed, personal
kui ka lapsevanemad. Pidu peeti laste-
aia uue nime auks – PäevaLill.
Eelmisel aastal välja kuulutatud nimekonkursi võitis
õpetaja abi Aino Ojasuu. Nimi sümboliseerib lasteaeda
tuleva lapse päeva – laps tuleb hommikul, puhkeb las-
teaias õide ning õitseb terve päeva.Tähtsaid sümboleid
ilmnes perepeol veelgi. Nii näiteks on lasteaia logol
kümme kätt, aga rühmasid on praegu kaheksa. Miks
nii, selgitab direktor Evelin Sillaste: „Järgmisel aastal
on meie koosseisus ka Habaja Lasteaed, kus on kaks
rühma. Logo tegime Habaja lapsi oodates varem val-
mis.”Ja veel üks oluline sümbol ja teetähis: lasteaia
peamaja sai 40-aastaseks, selle tähistamiseks tehti
valmis 40-meetrine tort.Perepäeval osalesid ka valla-

vanem Merle Pussak ja haridusnõunik Aleksandr Apo-
linsky, kes kinkisid lasteaiale kauni püramiidtamme ja
istutasid selle ka mulda. Lasteaia uue lipu õnnistas hea-
de soovidega sisse Kose kirikuõpetaja Tauno
Kibur.Peo lõpus võtsid kõik kätest kinni ning ümber las-
teaia moodustus ühine ring. Ja kohe kõlas ka rõõmus
laul: „Kes aias, kes aias, PäevaLill on aias...”

Anne-Mari  Alver

Kose Lasteaed PäevaLill pakub konkursi korras tööd

Põhinõuded tasandusrühma logopeedile

Sõidutee ületamine jalgrattaga
Soovides ületada sõiduteed ristmikevahelisel teelõi-
gul paikneval reguleerimata ülekäigurajal sõites, ar-
vesta, et sul pole sõiduteel liiklevate juhtide suhtes
eesõigust. Kui mõni sõidukijuht viisakusest peatub
sulle tee andmiseks, ole ettevaatlik ja tähelepanelik,
sest naaberrajal sõitva sõiduki juht ei pruugi selleks

valmis olla. Ohutuse huvides on õigem rattalt maha
tulla ja ületada sõidutee jalakäijana.

Turvalist liiklemist soovides Teile ja Teie lähedas-
tele

Juhan Jevonen
patrullitalituse juht
Ida-Harju politseijaoskond

Jalgratturi varustus
Kuni 16-aastane jalgrattur peab kandma korralikult kinnitatud jalgratturi
kiivrit. Siinkohal tuletan meelde, et kiiver kaitseb ka 16 aastast ja vane-
mat jalgratturit ja on igati soovitatav elu ja tervise kaitseks.

Jalgratturile on soovitatav ergas riietus, mis teeks teda hästi nähta-
vaks. 

Jalgrattal peab olema töökorras pidur ja signaalkell, ees valge ja taga
punane ning vähemalt ühe ratta mõlemal küljel kollane või valge helkur.

Jalgrattal peab põlema pimeda ajal või halva nähtavuse korral sõites
ees valge ja taga punane tuli.

Selliste märkidega teedel ja könniteel on mopeediga sõitmine on keelatud! 

Kes ja kus võib 
jalgrattaga sõita
Selleks, et jalgrattasõit oleks turva-
line, peab jalgrattur tundma liiklus-
reegleid ja nendest kinni pidama.

Alla 10 aastane jalgrattur tohib
sõita kõnniteel, jalgrattateel ja
õuealal. 

10 kuni 15-aastastel jalgratturi-
tel, kes sõidavad sõiduteel peab
kaasas olema jalgratturi juhiluba. 

Jalgratta võib sõita jalgrattarajal

või jalgrattateel või võimalikult
sõidutee parema ääre lähedal, väl-
ja arvatud juhul, kui jalgrattur sõi-
tes sõiduteel kavatseb teha vasak-
või tagasipööret, siis ta peab aeg-
sasti suunduma sõidutee pärisuu-
navööndi vasaku ääre ja enne pa-
rempööret parema ääre lähedale
või selle pöörde jaoks liikluskor-
raldusvahendiga ettenähtud sõi-
durajale. Jalgrattaga võib sõita ka
jalgratta- ja jalgteel ning teepeen-

ral, kui see on selleks kõlblik,
ohustamata jalakäijat.

Kuni 13-aastane jalgrattur ja tema
kuni 2 täiskasvanud saatjat võivad
sõita kõnniteel, kuid kindlasti peab
kõnniteel sõites arvestama jalakäija-
tega. Kõnniteel tohib sõita ka last
jalgrattatoolis sõidutav jalgrattur.

Kalduks teemast natuke kõr-
vale ja tuletaks meelde mopeedi-
juhtidele, et könnitee või jalgratta
ja kõnnitee ei ole nende jaoks. 

Kevad on toonud täna -
vatele palju jalgrattureid,
seega on aeg meenutada
põhilisi ohutusreegleid

Dokumendid palume esitada 20 juuniks 2017  Kose
Lasteaeda PäevaLill, saates need posti teel aadressile
Pikk 30, Kose alevik, 75101  Kose  vald, tuues eelni-
metatud aadressile kohale või saates e-posti teel digi-
taalselt allkirjastatult meiliaadressile evelin@kose.ee

Tööle asumise aeg 1. september 2017.
Täiendavat informatsiooni saab Kose Lasteaia tele-
fonil 6036170

1. logopeedilise töö kogemus;
2. soov töötada erivajadusega lastega;
3. eesti keele oskus;
4. soovitav võõrkeele oskus;
5. vastutustunne, korrektsus ja täpsus;
6. koostööoskus ja väga hea  suhtlemisoskus;
7. õpi- ja otsustusvõimelisus,  analüüsimis- ja pla-
neerimisvõime.

Lasteaed pakub:
naudingut sõbralikust ja sünergilisest meeskonna-
tööst;
eneseteostusvõimalust;
arenemisvõimelist töökeskkonda.
Konkursil osalemiseks tuleb kandidaadil esitada:
1. sooviavaldus,
2. CV
3. kvalifikatsiooninõuete täitmist tõendavate doku-
mentide koopiad.
Dokumendid palume esitada 20 juuniks 2017  Kose
Lasteaeda PäevaLill, saates need posti teel aadressile
Pikk 30, Kose alevik, 75101  Kose  vald, tuues eelni-
metatud aadressile kohale või saates e-posti teel digi-
taalselt allkirjastatult meiliaadressile evelin@kose.ee
Tööle asumise aeg 1. september 2017.
Täiendavat informatsiooni saab Kose Lasteaia 
telefonil 6036170

Vallavanem Merle Pussak ja Kose
 kirikuõpetaja Tauno Kibur koos
 lasteaia lipuga. 

Külli Jõgeda

Kadri Põlm

Kaitseliidu Harju Malev korraldas 17. aprillil Noorte
Kotkaste ja Kodutütarde Jüripäeva kompleksvõist-
luse Keilas.

Sellest võttis osa 150 noort, kokku kolmes vanu-
seklassis. Koselt osaleti 4 tiimiga.

Jüripäeva kompleksvõistlus koosnes 35st erine-
vast ülesandest, kus hinnati esmaabi andmise oskust,
katelokis vee keetmist, NATO lippude tundmist
ning hümni laulmise oskust. Kõige raskemateks üles-
anneteks olid sõlmede valmistamine ning noavise.

Kose tiimid tõid koju I koha rändkarikad nii noo-
remate tüdrukute kui ka poiste võistluselt. Lisaks
saavutati II koht poiste arvestuses ning ka viies koht
keskmiste poiste arvestuses.

Keilas oli tore päev, seal sai õppida uusi asju ja en-
nast ühise tiimina proovile panna. Tegemist oli hu-
vitava võistlusega.

Sandra Reimann
Kose kodutütar

Kose noored naasid rändkarikatega



Tervis on oluline kõigile, eriti aga
lastele, kellel alles kujunevad välja
teadmised ja harjumused tervise
hoidmiseks. Seetõttu on tähtis, et
nii kodus kui lasteaias väärtustataks
tervislike eluviiside alustalasid nagu
õiget toitumist, liikumist ja head tu-
ju. Selleks korraldati lasteaias tervi-
se nädal, mille raames just nende
teemadega süvitsi tegeleti. 

Vanimale, Tarukese rühmale jäi
ülesanne korraldada ühel päeval
orienteerumismäng kolmele va-
nemale rühmale lasteaia õuealal.
Selle raames oli lastel võimalik näi-
data oma teadmisi tervisliku toidu
kohta ning joonistada paberile ka
oma emotsioonid. Tundeskaala oli
lai ning valminud meeleolunägudel
oli nii naerusuid kui vihagrimasse.
Kõige ebatervislikumaks toiduks
aga valiti laste poolt teenitult ja
ülekaalukalt kartulikrõpsud.

Väiksematel lastel oli võimalik

korraldada orienteerumismäng
just enda võimetele vastavalt. Se-
da tegid Õiekese ja Mummide
rühmad. Õiekese rühma lapsed
otsisid õuealalt teist poolt pildile,
millel oli kujutatud tervislikku toi-
duainet. Seejärel tuli sama toiduai-
ne ka õpetajate ettevalmistatud
laualt üles leida ning siis jätkus juba
meeleolukas maitsmine. Prooviti
nii maasikaid, vaarikaid kui sibulat. 

Mummide rühma lapsed pidid
üles leidma tuppa peitu pugenud
tomatid, millest seejärel õpetajate
abiga maitsvat ja tervislikku salatit
valmistati. 

Lapsed õpivad kõige rohkem
ikka eeskujudest. Seetõttu on olu-
line, et ka täiskasvanud oma töö-
des ja tegemistes tervist väärtus-
taksid. Õnneks selgus, et Oru las-
teaia kollektiiv on igati oma üles-
annete kõrgusel. Kolmapäeva lõu-
na ajal kogunes arvestatav osa las-

teaia meeskonnast saali, kus algas
meeleolukas virgutusvõimlemine.
Kui käe- ja õlaringid tehtud, otsus-
tati ühiselt ka jalgadele trenni teha.
Mõlemal treeningkorral said aga
suurima koormuse kõhulihased,
mis naermisest ka siis veel tunda
andsid, kui koguneti juba vestlus-
ringi, et jagada muljeid ja mõtteid
igaühe endi tervislikest eluviisi-
dest. Pea kõigil oli ette näidata
mõni põnev hobi või toitumisnipp,
mida teistega jagada. Nimetatud
said nii rahvatants kui ujumine,
kõndimine, jalgrattasõit, jooks ja
jooga. Oluliseks peeti ka tervislik-
ku toitumist ning eeskujulikumad
meist võisid uhkeldada isegi kuni
23e kaotatud kiloga.  

Tervisenädala võidukaks lõpuks
võib aga pidada 26. aprillil toimunud
Mesimummi olümpiamänge, kus
lapsed koos vanematega teenisid
auga välja diplomid ja loomulikult

hea tuju. Osalejatel tuli läbida kuus
punkti: kaugushüpped koos lapsega,
saapavise, kõrrekõnd, täpsusvisked,
lapsekandmine ja jõe ületamine
nummerdatud saartel hüpeldes. Oli
rõõm näha, et olümpimängudest in-
nustust saanuna suundusid paljud
pered edasi seiklusrajale, kus aktiiv-
selt sportimist jätkati. 

Lõpetuseks ei saa tänamata jät-
ta ka ilmataati, kes hoolimata et-
teaimamatust meeleolust ja päev
läbi kestvatest tusatujusööstudest
õhtuks leebus ning olümpialistele
lepituseks päikese välja tõi.

Getter  Aarna
Oru lasteaed „Mesimumm“ õpetaja
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Laskevõistlusel
Baltic Storm osales
võistlejaid 30 riigist
Ardu lähedal asuv pisike Vanamõisa küla oli mai lõ-
pul  täis rahvusvahelist sportlikku seltskonda – toi-
mus practical laskmise võistlus Baltic Storm.

Korraldajate andmetel osales võistlustel 673 inimest 30 riigist. Neist
kaugemad ja eksootilisemad olid Austraalia, Indoneesia ja Macau. Pal-
ju osalejaid oli naaberriikidest Skandinaaviast ja Baltikumist, samuti
muudest Euroopa riikidest. Spordi kõrval kahvatusid ka poliitilised
probleemid, nii näiteks võistlesid koos ka Venemaa ja Ukraina laskjad.

Ka kohtunikke oli erinevatest riikidest, peamiselt küll Eesti lähemast
ümbrusest.

Võistluse peakohtunik Dmitri Udras selgitab, et practical laskmine
on võimalikult tõsielulistes olukordades laskmisülesanded. Olukorda-
de põnevamaks ja keerukamaks tegemiseks kasutatakse palju erine-
vaid elemente – nii maastikukujundust kui ka autosid, erinevaid märk-
laudu jmt. Lasta tuleb väga palju ja väga kiiresti, tulemuste arvutamisel
loevad nii aeg kui ka täpsus. Erinevalt militaarsest laskmisest ei ole
ühelgi märklaual inimkujutist. Practical laskmine sobib ühtviisi hästi nii
meestele kui ka naistele, nii noorematele kui ka vanematele laskespor-
dihuvilistele.

„Alguse sai see spordiala pärast teist maailmasõda USAst. Praegu-
seks on practical laskmise klubid levinud pea igale poole üle maailma
ning vist küll kõigisse Euroopa riikidesse,” rääkis Dmitri Udras.

Veidi väiksemad laskevõistlused on tulemas juulis, augustis ja sep-
tembris, täpsem info ilmub Kose Teatajas ja valla FB-lehel.

Anne-Mari  Alver

Kose ujula poolsest väravast sisenedes tervita-
sid mudilasi Kose Lasteaia tervisemeeskonna
liikmed, kes suunasid osalejad sujuvalt oma
kohtadele, et spordipäeva avamiseks valmis ol-
la. 

Kõigepealt tervitas Kose valla abivallavanem
Ott Valdmaa noori sportlasi. Kõlava tere hüüd-
sid kõik entusiastlikud sporditegijad. Kose Las-
teaia PäevaLill liikumisõpetaja Sander selgitas
spordipäeva korralduslikku poolt ja siis... Ja siis
läks lahti suur soojendusvõimlemine, mida ju-
hendasid kolm spordipäeva maskotti. Kilgete ja
rõõmuga võimlesid lapsed lihased soojaks ning
võistlused saidki hoo sisse. Et õigeid võtteid
spordiala sooritamisel kasutada, näitasid mas-
kotid oma vilunud eeskuju.

Kõik 183 parima sportlase tiitlit ihkavat last
sooritasid kolm kaugushüpet, kolm palliviset ja
40 m jooksu. Gruppidesse oli jagatud noore-
mad ja vanemad poisid ja tüdrukud. Täiskasva-
nud saatjatega liiguti ühelt alalt teisele. Alade
vahepeal järgmist spordiala ootele jäänud lap-
sed trallitasid ja pildistasid maskottidega muru-
platsil. Ühtegi hetke polnud võimalik igavust
tunda. Suurest sporditegemisest tundis taeva
kohal tiirutav kurepaargi rõõmu, sest nende te-
rav pilk ülalt jälgis aktiivset tegutsemist. 

Palju alasid, palju medaleid
Pikal staadioni jooksuraja sirgel oli märgistatud
kaks starti. Tagumisest lähtest startinud tüdru-
kud jooksid ka poiste stardi sirgelt läbi ja lõpe-

tasid alles teises finišis. Palliviskes ületati kau-
gelt kümne meetri piir ja kaugushüppe tõuge
lennutas mõne sportlase enda pikkusest üle ka-
he korra kaugemale.   Lõpuks toimus lasteae-
dade vaheline pendelteatejooks, igas võistkon-
nas viis poissi ja viis tüdrukut. Ei mingit väsimu-
se märki. Teatepulk kukkus, kohe maast üles ja
edasi. Kaasahüüdjate hõisked innustasid jooks-
jaid. Tasavägises hoos võitis Kose Lasteaed.
Hurraa!

Lõpuks auhindade jagamisel tunnustati pari-
maid jooksjaid, parimaid palliviskajaid ja pari-
maid hüppajaid medaliga. Kõik noored sport-
lased said kuldmedali ja diplomi Gerd Kanteri
allkirjaga Eesti Kergejõustikuliidult osalemise
eest Kose valla lasteaedade spordipäeval.  

Rändkarika võitis pendelteatejooksu võitja,
korraldaja, Kose Lasteaed, kellel tuleb ka järg-
misel aastal üritus organiseerida. Teeme ära!

Kose Lasteaed PäevaLill tänab: KOSE VAL-
LA LASTEAEDASID, Eesti Kergejõustikuliitu,
Kose Vallavalitsust, Kose Gümnaasiumi, vah-
vaid maskotte, professionaalseid kohtunikke,
spordipäeva muusikamehi, Kose Teatajat, te-
gusat ja osavõtlikku Valdurit, puidust medalite
meistrit Anvarit.

Lapsed on ehedad indikaatorid: lahkudes
helkisid mõnel silmis pisarad, nõuti rõõm-
salt:”Ma tahan veel...!”, kallistati. Kõigil silmad
särasid.

Kose Lasteaia  PäevaLi l l
 terv isemeeskond

Tervisenädal Oru
lasteaias “Mesimumm”

Kose Spordikooli
korvpallipoisid tegid
tubli mängu
Tallinn Nord Cup 2017 rahvusvahelise noorte korvpal-
liturniiril saavutasid Kose Spordikooli korvpallipoisid
U-13 vanusegrupis III koha.

Palju õnne noortele korvpalluritele, treener Margus Matiisenile, abitree-
ner Mattis Leibenaule ning korvipoiste vanematele, kes emadepäeva nä-
dalavahetusel turniirile hoogsalt kaasa elasid.

Mänguplatsil tegid tublit tööd Jaan Ausmees, Lembit Leibenau, Henry
Liht, Ats Sander Soasepp, Markus Kristal, Karl Perandi, Raimo Vaiksalu,
Robin Jaanits, Martin Tiirik ja Richard-Calvin Kliimar.

Spordi tegemine paneb lastel silmad särama

17. - 21. aprill möödus Oru lasteaias tavapärasest
pisut teisiti, kuna erilise tähelepanu osaliseks said
tervislikud eluviisid.

Peakohtunik Dmitri Udras koos 
Macau võistkonnaga.

Kadri Põlm

Parimad noored sportlased koos spordipäeva maskottidega.

Kevadpidu 
läks korda!
06. mail sai teoks juba viies kevadpidu „Kose kut-
sub külla“. Nagu juba traditsiooniks saanud, sisus-
tasid päeva kultuuriosa oma valla lauljad-tantsijad-
pillimehed. 

Kuulajate meeleolu küttis kuumade  kreekapäraste meloodiatega
üles ansambel Zorbas, kelle muusika saatel oli võimalik ka Kreeka rah-
vatantse tantsida.  Kuna ilm oli laupäeval suurepärane, siis see oli eel-
duseks, et ka palju inimesi tuleb mõnusat kevadpäeva nautima. Taas
oli pidu rekorditerohke, nii laadakaupmehi kui ostjaid-külalisi oli üle
aastate kõige rohkem. Müüjate registreerimise panime lukku juba laa-
dale eelneval nädalal, sest müügikohad olid kõik välja müüdud. Lionsid
ise pakkusid süüa ja erinevaid tegevusi lastele oma telgi all, lisaks loo-
mulikult õnneloos. Lionsid korraldasid ka Ujula tänava platsil parkimist.
Õnneloosist ja parkimise korraldamisest saadava tuluga otsustati sel
aastal toetada Kose tänavaspordiväljaku uuendamist.

Tänusõnad kõigile laadalistele ja esinejatele, kes te muutsite selle
päeva meeldejäävaks ja nauditavaks. Samuti tänu Kose kaupmeestele,
kes te pidite leppima mõningaste ebamugavustega seoses liikluse üm-
bersuunamisega Pikalt tänavalt.

Eriline tänu toetajatele, tänu teile see pidu valmis sai: Kose Agro,
Kuivajõe Farmer, Lightfood OÜ, Ago Veod, K.U.Mell, EcoTerm, Green-
tec, Euro Oil, Kose Loomakliinik, Ida-Harju Koostöökoda, Flagmore,
Klaasimeister, Corle, Radix Transport, Jetoil, Mööbel Sinule OÜ, Bu-
land. Loodame, et ettevõtete ja vallavalitsuse hea koostöö jätkub ka
edaspidi ja ühiselt saame edendada elu vallas. Väga teretulnud on
ideed ja mõtted, mida ja kuidas saaks 2018. aasta kevadpeol veel pa-
remini teha!

Kose kutsub taas külla uuel aastal, laupäeval enne emadepäeva.

Korraldajad

Kadri Põlm



WWW.KOSE.EE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     KOSE VALLA AJALEHT

TRANSPORT 9KOSE TEATAJA JUUNI 2017

Maakonna bussiliin nr. K1
Gümnaasium - Kose - Kose-Uuemõisa - Sepa - Oru - Tuhala

Liine teenindab: ATKO Liinid OÜ
Sõiduplaanid kehtivad 07.06-31.08.2017

Minimaalne istekohtade arv bussides: 30
Minimaalne sõitjakohtade arv bussides: 60

Riigihange nr 173200 "Kose piirkonna bussiliinide teenindamine"
Kose piirkonna bussiliinide avaliku teenindamise leping alates 01.09.2016 kuni 31.08.2021

Maakonna bussiliin nr. K2
Gümnaasium - Kose - Ravila - Vardja

Liini teenindamine perioodil 07.06-31.08 esmaspäeval, kolmapäeval ja reedel
Sõitjate sisenemine ja väljumine toimub kõikides liiklusmärgiga 541a tähistatud bussipeatustes

Liini teenindamine perioodil 07.06-31.08 tööpäevadel
Sõitjate sisenemine ja väljumine toimub kõikides liiklusmärgiga 541a tähistatud bussipeatustes

Maakonna bussiliin nr. K4
Kose - Viskla - Ahisilla - Kose

Liini teenindamine perioodil 07.06-31.08 
ainult reedel
Sõitjate sisenemine ja väljumine toimub 
kõikides liiklusmärgiga 541a tähistatud 
bussipeatustes
Kui reede langeb kokku riigipühaga, 
siis toimub teenuse osutamine ka riigipühal.

Busside sõidugraafikud
Reis Reis Reis Reis
01 03 05 07

K1-01 K1-01 K1-01 K1-01
1 Kose gümnaasium 07:50 11:00 14:00 16:00
2 Kose 07:55 11:05 14:05 16:05
3 Tindimäe 07:58 11:08 14:08 16:08
4 Kuivajõe 3 07:59 11:09 14:09 16:09
5 Kuivajõe 5 08:00 11:12 14:10 16:10
6 Krei 08:01 11:13 14:11 16:11
7 Kose-Uuemõisa 08:03 11:15 14:13 16:13
8 Krei 08:06 11:17 14:15 16:16
9 Kuivajõe 6 08:07 11:18 14:16 16:17
10 Kuivajõe 4 08:07 11:19 14:17 16:17
11 *Karla 1 11:23 16:21
12 *Karla 11:21 16:23
13 *Kuivajõe 2 16:27
14 *Kuivajõe 7 16:28
15 *Kurena 1 16:31
16 Sepa 08:09 14:19
17 Kolu 3 08:15 14:24 16:34
18 Sepiku 08:16 14:26 16:35
19 Oru 08:19 14:28 16:38
20 Männimäe 14:29
21 Kata 14:30
22 Pärtlimäe 14:31
23 Nõmme 14:32
24 Metsaküla 14:32
25 Tuhala 14:33

Nr. Peatus

Reis Reis
01 03

K4-02 K4-04
1 Kose algkool 15:00 17:30
2 Kose gümnaasium 15:05 17:35
3 Kose 15:06 17:36
4 Ahisilla 15:08 17:38
5 Pikavere tee 15:10 17:40
6 Külakeskuse 15:13 17:43
7 Viskla õpilaste 15:19 17:49
8 Pikavere tee 15:25 17:55
9 Ahisilla 15:26 17:56
10 Kose 15:29 17:59
11 Kose gümnaasium 15:30 18:00

Nr. Peatus

Reis Reis Reis Reis
02 04 06 08

K1-01 K1-01 K1-01 K1-01
1 Tuhala 15:00
2 Metsaküla 15:01
3 Nõmme 15:02
4 Pärtlimäe 15:03
5 Kata 15:04
6 Männimäe 15:05
7 Oru 08:24 15:06 17:09
8 Sepiku 08:27 15:09 17:12
9 Kolu 2 08:28 15:10 17:13
10 Kurena 5 08:31 15:13 17:16
11 Kurena 4 08:31 15:13 17:16
12 Sepa 08:34 15:15 17:19
13 Kuivajõe 1 08:35 15:17 17:20
14 *Karla 1 08:40 11:25
15 *Karla 08:41 11:27
16 *Kuivajõe 2 08:45 11:31
17 Kuivajõe 5 08:46 15:18 17:21
18 Krei 08:47 15:19 17:22
19 Kose-Uuemõisa 08:49 15:21 17:25
20 Krei 08:52 15:23 17:27
21 Kuivajõe 6 08:53 15:24 17:28
22 Kuivajõe 4 08:53 15:25 17:29
23 Tindimäe 08:55 11:34 15:26 17:30
24 Kose 08:57 11:37 15:29 17:33
25 Kose gümnaasium 08:58 11:37 15:29 17:33

Nr. Peatus

Reis
01

K8-01
1 *Kose 12:15
2 *Kose gümnaasium 12:16
4 Kose kalmistu 12:18
5 Kose-Risti 3 12:20
6 *Kose-Risti 5 12:20
7 *Sange 12:23
8 *Ojasoo 12:25
9 *Riidamäe 12:28
10 *Sääsküla 12:30
11 *Kõue 12:33
12 *Paunaste 12:35
13 *Jaagu 12:38
14 *Virla 12:40
15 *Jaagu 12:41
16 *Paunaste 12:45
17 *Kõue 12:48
18 *Kõue tee 12:50
19 *Rava 12:52
20 Ardu 12:57

Töötamise päevad 5

Nr. Peatus

Reis
01

K8-01
1 *Kose 12:15
2 *Kose gümnaasium 12:16
4 Kose kalmistu 12:18
5 Kose-Risti 3 12:20
6 *Kose-Risti 5 12:20
7 *Sange 12:23
8 *Ojasoo 12:25
9 *Riidamäe 12:28
10 *Sääsküla 12:30
11 *Kõue 12:33
12 *Paunaste 12:35
13 *Jaagu 12:38
14 *Virla 12:40
15 *Jaagu 12:41
16 *Paunaste 12:45
17 *Kõue 12:48
18 *Kõue tee 12:50
19 *Rava 12:52
20 Ardu 12:57

Töötamise päevad 5

Nr. Peatus

Reis Reis Reis Reis
01 03 05 07

K2-01 K2-01 K2-01 K2-01
1 Kose gümnaasium 07:35 07:55 12:10 17:20
2 Kose 07:36 07:57 12:11 17:21
3 Sanatooriumi 07:58 12:13 17:23
4 Toomingamäe 07:59 12:14 17:24
5 Ravila 08:02 12:17 17:27
6 Vardja 08:05 12:20 17:30
7 *Tindimäe 07:38
8 *Kuivajõe 3 07:40
9 *Kuivajõe 5 07:40
10 *Krei 07:41
11 *Kose-Uuemõisa 07:43

Töötamise päevad 1, 3, 5 1, 3, 5 1, 3, 5 1, 3, 5

Nr. Peatus
Reis Reis Reis Reis
02 04 06 08

K2-01 K2-01 K2-01 K2-01
1 *Kose-Uuemõisa 07:43
2 *Krei 07:45
3 *Kuivajõe 6 07:47
4 *Kuivajõe 4 07:47
5 *Tindimäe 07:49
6 Vardja 08:10 12:40 17:35
7 Ravila 08:13 12:43 17:38
8 Toomingamäe 08:15 12:45 17:40
9 Sanatooriumi 08:16 12:46 17:41
10 Kose 07:51 08:18 12:48 17:43
11 Kose gümnaasium 07:52 08:19 12:49 17:44

Töötamise päevad 1, 3, 5 1, 3, 5 1, 3, 5 1, 3, 5

Nr. Peatus

Reis Reis Reis Reis Reis
01 03 05 07 09

K2-01 K2-01 K2-01 K2-01 K2-01
1 Kose gümnaasium 07:35 07:55 12:10 15:10 17:20
2 Kose 07:36 07:57 12:11 15:11 17:21
3 Sanatooriumi 07:58 12:13 15:13 17:23
4 Toomingamäe 07:59 12:14 15:14 17:24
5 Ravila 08:02 12:17 15:17 17:27
6 Vardja 08:05 17:30
7 *Vardja 12:20 15:20
8 *Palvere 12:29 15:29
9 *Vilama 12:32 15:32
10 *Tindimäe 07:38
11 *Kuivajõe 3 07:40
12 *Kuivajõe 5 07:40
13 *Krei 07:41
14 *Kose-Uuemõisa 07:43

Töötamise päevad 2, 4 2, 4 2, 4 2, 4 2, 4

Nr. Peatus
Reis Reis Reis Reis Reis
02 04 06 08 10

K2-01 K2-01 K2-01 K2-01 K2-01
1 *Vilama 12:35 15:35
2 *Palvere 12:38 15:38
3 *Palvere teerist 12:43 15:43
4 Vardja 08:10 17:35
5 Ravila 08:13 12:51 15:51 17:38
6 Toomingamäe 08:15 12:54 15:54 17:40
7 Sanatooriumi 08:16 12:55 15:55 17:41
8 Kose 08:18 12:56 15:56 17:43
9 Kose gümnaasium 08:19 17:44
10 *Kose-Uuemõisa 07:43
11 *Krei 07:45
12 *Kuivajõe 6 07:47
13 *Kuivajõe 4 07:47
14 *Tindimäe 07:49

Töötamise päevad 2, 4 2, 4 2, 4 2, 4 2, 4

Nr. Peatus

Liini teenindamine perioodil 07.06-31.08 
tööpäevadel
Sõitjate sisenemine ja väljumine toimub kõikides
liiklusmärgiga 541a tähistatud bussipeatustes

Maakonna bussiliin nr. K8
Kose - Ardu



Esimeses reas on kaheksa tüdrukut lillede
ja lõputunnistustega, kirjudes kleitides,
mis olid õmmeldud sitsiriidest, keskel
naeratav klassijuhataja, aga miskipärast fo-
tograafi poole seljaga. Poistega on veel
keerulisem, kuuest poisist on selgelt näh-
tav neli, kaks on kadunud üldisse massi.
Nurga peal on laia naeratusega koolidi-
rektor. Vähe aega tagasi oli ta kaskedest
lõhnavas koolisaalis kätte andnud kahes
keeles üleskirjutatud lõputunnistused.
Personaalselt igaühele mängis pasuna-
koor tušši. Meie, keda oli 25, nagu esime-
se klassi pildilt saab kokku lugeda, alusta-
sime oma kooliteed 1950. aastal. Esimene
koolipäev on mul selgelt meeles – oli vih-
mane. Tundub, et me kõik olime esimest
korda alustavad, see tähendab, et meie
hulgas ei olnud eelmisest aastast jäänud
klassikursuse kordajaid. On kõik sellised
ühtlaselt väikesed lapsukesed. Lõpetanuid
sai neist 14, nende hulgas 4 tüdrukut ja 2
poissi, kes 7 aastat klassist klassi murdnud
kuni õnnelikku lõpetamiseni. 

Sõjast oli möödas 5 aastat, küüditamine
oli aastatagune, samuti hirmu sunnil kol-
hoosi astumine. Olukord oli näiliselt rahu-
lik, aga ikka otsiti taga ja vangistati inimesi,
tehti kulakuid ning aeti rahvast kodunt väl-
ja. Paljud olid sunnitud varjama end ja rän-
dama paigast paika, nii oli lapsi, kes olid
meie hulgas lühikest aega, et siis kuhugi
kaduda. Oli ka nii, et mõni jäi klassikursust
kordama, see tähendab istuma. Samal
moel tuli vanemast klassidest meile õpilasi
juurde. 1956. aastal tuli 2 last suletud
Kõue koolist. Alates 1956. aastast hakkas
tulema kooli Siberist tagasi tulnud lapsi,
kes vanuseliselt oleks meile sobinud, läk-
sid klass allapoole, ilmselt oli neil aasta ka-
duma läinud. 

Meeldetuletus – õpite endale
Koolis oli tore käia, ainuke asi, mis seda
tumestas, oli kohustus õppida. Pidevalt
tuletati meelde, et ei õpita isale, emale ega
õpetajale, vaid ikka endale, seda suurt tõ-
de oli raske ära mahutada meie suhteliselt
vähese vastuvõtuvõimega peakestesse.
Vanasti tunti kaasa 1. septembril kooli-
teed alustajatele „teil hakkab jälle see
kooliorjus pihta“. Tõesti, tõesti tol ajal ni-

metati kooliskäimist kooliorjuseks. 
Poisid ja meesõpetajad (neid oli meil

palju) kandsid igapäevaselt dressipükse.
Tüdrukutel ei olnud kombeks pikkade
pükstega käimine. Valdavalt olid meil saa-
daolevast odavast puuvillasest riidest
kleit, mille peal maavillasest lõngast koo-
tud kampsun. Kleit ulatus kombekalt
poolde säärde, minimoeni kulus aega üle
kümne aasta. Jalavarjudeks olid kummi-
kud, suvel tennised, mida tüdrukud pesid
pidulikemaks puhkudeks puhtaks ja hõõ-
rusid hambapulbriga valgeks. 

Koolitunnid hakkasid kell 9.00, sügisel,
väga pimedal ajal, kell 10.00. Petroolilam-
pi klassi ei toodud. Elekter tuli alles 1958.-
1959. aastal. Kirjutasime sulepea ja tindi-
ga. Täitesulepäid ei olnud. Seitsmendas
klassis ilmus kellelegi, ei mäleta, kellele,
pastapliiatsi moodi kirjutusvahend, aga se-
da ei lubatud kasutada. Õppimise kord oli
kõva, kui õpetaja tegi kindlaks, et koolitü-
kid on õppimata või ülesanded tegemata,
jäeti peale tunde kinni nii kauaks kui asi
selge ja ära vastatud. Üksteise pealt kirju-
tasime maha küll ja võimaluse korral ütle-
sime hädasolijale ette ka. 

Distsipliini nõuti kõvasti, tunnis korda
rikkuda ei tohtinud, pandi püsti seisma.
Seda võidi pikendada vahetunniks õpeta-
jatetoa ukse taha viimisega. See oli veidi
lõbusam, kuna seal võis olla teisi omasu-
guseid juba ees. Joosta koolimajas ei toh-
tinud, karjuda ka mitte. Korra hüppasid
poisid lavapealses klassis aknast välja ja ro-
nisid sama teed sisse tagasi, see oli juba
päris kuritegu. Tõele auandes, tüdrukud
ei rikkunud kunagi korda ning ei haukunud
õpetajale vastu, olime üldse väga paid.
Meie ajal koolis ei ropendatud, küllap me
neid sõnu teadsime, aga ei olnud tavaks
neid kasutada. Eks neid omavahelisi mõõ-
duvõtmisi ette ka tuli, kui poisid omavahel
kaklema läksid, aga alati ei pruukinud asi
avalikuks saada. Meeles on üks lugu ka-
hest vennast, kes andsid teineteisele kohe
nii, et oli päris verevalamise moodi- ninad
jooksid sorinal verd ja vihanutt kostus tae-
vani. Noo, mis see siis ikka oli. Ilmselt kee-
gi õpetajatest lahutas nad ära, näod pesti
puhtaks ja elu läks edasi. Õpetaja Tänaval
oli spetsiaalne nipp jõmpsikate korrale

kutsumiseks. Nii mõnigi marakratt käis
ringi sinaka koonuotsaga. Seda nippi ta va-
nemate poiste peal ei rakendanud. Tema-
ga juhtus ka õpilase seisukohalt üks nalja-
kas lugu- kui ta klassi ees tooliga kõõludes
seljali lendas. Oi, meil oli raske, sest, oli
see viperus kui tahes naljakas, õpilane
õpetaja üle naerda ei tohtinud. Tänapäe-
val on aktuaalseks saanud küsimus maake-
ra lamedusest. Tol ajal seletas ta meile vä-
ga lihtsa nipiga ära, miks meile maakera
paistab lamedana. 

Hobid ja töö
Direktor Voolaid koos õpetaja Org’iga ra-
jasid ilusa korras kooliaia, kus ka meil oli
kohustus tunde teha. Koolitundide kõrval
olid meil töökohustused. Meelde on jää-
nud lõputud leheriisumised nii kevadel kui
sügisel. Kolhoosipõllul tuli käia. Ühel hilis-
sügisel päeval kiskusime põllul juurikaid

lakkamatult tibutavas vihmas, ei mäleta,
kas läksime peale tunde või hommikul va-
ra. Söögiks toodi võid ja leiba, peale joo-
miseks piima. Küll see maitses hea, kuna
kõhud olid tühjad.

Direktori juhatada oli mudilas- ja laste-
koor, kus me laulsime targast Stalinist, ül-
last Leninist ja Suurest Oktoobrist. Ju seal
oli muid laule ka. Ta mängis Äksi pasuna-
kooris trombooni. Kõikidel koolipidudel
oli meil elav muusika, seesama pasuna-
koor suuremas või vähemas koosseisus
mängis tantsuks. Direktor Voolaiul oli tut-
tav viiulimängija, kes mõned korrad meile
esinemas käis. Iga kord kui kuulen mängi-
tavat Heino Elleri „Kodumaine viis“, tuleb
mulle silmade ette, kuidas vana mees seda
koolisaalis meile viiulil mängis.

Ei mäleta õpetajate hüüdnimesid, aga
direktorit kutsusime Samiks. 

50ndatest algas aeg kui rahvas hakkas

oma kodusid maha jätma, inimesed hak-
kasid palju liikuma- algas sisemigratsioon.
Paljud põgenesid, kolhoosi tuli koolist
spetsialiste, teised jätsid kodud maha ja
läksid linna kergemat elu otsima, sest elu
kolhoosis oli väga troostitu. 1956-1957.
aastal hakkasid inimesed vangist ja Siberist
tagasi tulema. 1956. aasta kevadel käisime
pinginaabriga ühest mahajäetud taluaiast
lillesibulaid toomas. Järgmise päeval tuli ta
kooli ja ütles, et isa tuli vangist koju. Palju
aastaid hiljem, kui ma talle seda meelde
tuletasin, oli ta lilled unustanud, aga pihtis,
kuidas ta pikka aega seda võõrast meest
vaenas, kes tuli neile elama ja kästi isaks
kutsuda. Neist lilledest on saanud nüüd 60
aastat hiljem igal kevadel minu õue sinetav
õitemeri, pinginaabri viis aastaid tagasi ku-
ri haigus. Mulle teadaolevalt on meie nel-
jateistkümnest lõpetajast elus 9. 

Peale pildistamist oli meil väike koosvii-
bimine kuklite, morssi ja puhkpillimuusi-
kaga. Järgmisel päeval sõitsime 3-päevase-
le huvireisile Lõuna- Eestisse, mis toimus
lahtise veoautoga. Lõuna-Eesti mägine
maastik avaldas meile, tasase maa lastele,
päris sügavat muljet. Ja oligi kõik, meist jäi
maha koduseks saanud maja põliste pargi-
puude all, et ligi pool sajandit igal sügisel
avada uksed uutele tarkusenõudjatele.
Just niikaua läks aega, kui ta kohale mustad
pilved hakkasid kogunema. Elu tahtis nii,
et minu ja Raivo lapsed said siit juba ühek-
sanda klassi lõputunnistused.

Möödunud aegu aitasid meelde tuleta-
da Õilme ja Liia. Jätkugu meile kõigile ter-
vist, sest juba sel aastal on meile ettelöö-
nud või –löömas kolmveerand sada. Klas-
sijuhataja iga on juba väga väärikas. 

Kodukoolile head  jätkamist
Kurb tõdeda, et Harmi kooli kadu on
määranud lapsevanemad ise. Miks küll ar-
vatakse, et väikeses koolis saadav haridus
ei ole täisväärtuslik? Kuskilt on juurdunud
arusaam, et väikeses koolis töötavate
õpetajate haridus ja kutseoskused ei kül-
lalt head. Ometi on nende diplomid sama-
väärsed kui suures koolis töötavatel peda-
googidel. 

Südantsoojendav oli eelmisest „Kose
Teatajast” lugeda, et vähemalt ühele ema-
le läheb kooli olemasolu hinge. Minu jaoks
on arusaamatu aga uus nimetus „õpipaik”.
Seal, kus õpitakse, on õpilased ja õpetajad
– seda paika on alati kutsutud kooliks. 

Vi iv i  Laanet
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Pisikesel lõpupildil, mis on üpris
 saamatult ülesvõetud, on tajutav
 üleüldine rõõmus meeleolu. 

60 aastat Harmi kooli
lõpetamisest 6. juunil 1957. aastal



Müüa lõhutud küttepuud kohaletoomi-
sega: kask, lepp, sanglepp, okas-
puu,metsakuiv okaspuu. Hinnad ala-
tes 33 eur/rm Tel: 5099598, e-kiri: ko-
setehno@gmail.com

Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ-
ber OÜ. Peep Sõber tel. 56505189
korstnasober@gmail.com

KÜTTEPUUD. MÜÜA SAETUD JA LÕ-
HUTUD KÜTTEPUUD PIKKUSEGA 30-
60 CM (HIND: alates 33 EUR rm). KO-
JUVEDU. TEL. 5227345. e-post: ma-
rek406@gmail.com. Võtame tellimusi
vastu iga päev.

RAID & KO kliendid ostavad kinnisva-
ra Harjumaal. Oodatud on kõik pakku-
mised. Olja Markova, +372 527
0536

TOYOTA JA MERCEDESE kokkuost
Ostame toyota, mercedes marki sõi-
dukeid,võib ka pakkuda muid marke
sõidukeid. 55678016

Soovin osta suvilat, talu või sobivat
krunti maakodu rajamiseks. Kõik pak-
kumised on teretulnud. Kontakt: Too-
mas, tel 566 09 123

ARHITEKT. Eramaja projektid, ka ta-
gantjärele, rekonstrueerimine, juurde-
ehitus. Hind oleneb maja suurusest,
keerukusest, abihoonetest: 1000 -
1400E, keskmine 1280E. 58319789
aare.keel@gmail.com
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Muruniidukite, murutraktorite ja
raiderite hooldus- ja remondi-
tööd. Mootorsae hooldus- ja re-
monditööd. Keevitustööd! Veo-
teenus multilift kalluriga, Volvo
FL6. Küttepuude müük koos
transpordiga. Mobiil: 50 49 838.
Võtikmetsa OÜ. Võtikmetsa talu,
Lööra küla, Kose vald

Pakun koostööd Kose vallas ini-
mesele või perele, kes oleks või-
meline kaasa lööma väikese aian-
duspoe rajamisele ning selle hal-
damisele. Kasuks tuleb aiandus-
alane haridus või piisav kogemus.
Rohkem infot telefoni või meili
teel. Tel. 55 27270 E-post:
andrusorg64@gmail.com

Päikene tõuseb ja vaob,
inimene elab ja kaob...

IRENE 
KARNER

Kosejõe Kool mälestab
endist töötajat ning

avaldab kaastunnet lastele.

Ei tulek ega minek ole meie endi teha,
vaid see, mis sinna vahele jääb...

Ja see on elavate mäletada.
(Juhan Viiding)

Avaldame sügavat kaastunnet 
Õnne Andreas`ele perega kalli 

ABIKAASA ja ISA
kaotuse puhul.

Kose Gümnaasiumi koolipere

Sügav kaastunne
Alvarile isa

ARVI ALLAK
surma puhul.

Töökaaslased Vulkerist

SÜNDISID

Randel Veidik
Jarner Roosaar
Rasmus Karu
Kenet-Aaron Avi
Ralf Sander Telvik
Johann Saaremäe
Teele Kummel
Marie Lepp
Gete Oras

JÄÄDAVALT LAHKUSID

Gunnar Aloe
Arvi Allak

Jüri Andreas
Asta Vichterstein
Irene Karner
Elfrida Tsvetkova
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SÜNNIPÄEVAD

Alma Hansson                               102

Stella Noode                                 90

Valve Seppik                                  85
Ruth-Ingrid Haamer                      85
Lia Jõgisoo                                     85
Malle Küüt                                     85
Aida Kaljuraag                                85

Vilve Joandi                                    80
Teisi Aalma                                    80
Aarne Vohnja                                 80

Ljubov Kuz                                    75
Selma Sündema                             75
Igor Tikhomirov                            75
Arno Mäenurm                              75
Linda Paal                                      75

Vaike Nummu                               70
Aino Salura                                    70
Lembit Saadi                                  70
Vladimir Makejev                           70

Liidia Veidenbaum                         65
Lilian Saar                                      65
Eha Reisner                                   65
Helgi Suvi                                      65
Saima Oras                                    65
Ina Heinsaar                                  65
Nikolai Leonov                              65
Renna Pappel                                 65
Ivo Enok                                        65

Heli Kuul                                       60
Enno Aljas                                      60
Vello Linvald                                  60
Kalju Sireli                                      60
Jaan Nokkur                                  60
Ülar Ailt                                         60

Avaldame südamlikku 
kaastunnet lähedastele kalli

ELFRIDA
TSVETKOVA

surma puhul.

Vahtra 16 elanikud

Südamlik kaastunne
Üllele kalli ema

IRENE 
KARNERI

surma puhul.

Juuru Eduard Vilde Kooli
kolleegid ja töökaaslased.

Südamlik kaastunne 
Aime Miilbergile

perega

EMA
surma puhul.

Mari, Vello, Merike, Tanel.

Meie siiras kaastunne
Aime Miilbergile perega

armsa

EMA
kaotuse puhul.

Sirje, Irlande, Siiri ja Andres

Avaldame sügavat 
kaastunnet Endlale ja Arvile

kalli õetütre mehe

JÜRI
kaotuse puhul.

Ansambel „Üllatus”

Südamlik kaastunne 
lähedastele kalli abikaasa, 

isa ja vanaisa

JÜRI
ANDREASE

kaotuse puhul.

Inna ja Valeri

Avaldame kaastunnet
Paap Andreasile 

perega kalli

ISA
kaotuse puhul.

KÜ Veeääre

Südamlik kaastunne 
Mairele perega

ISA ja
VANAISA

surma puhul.

MTÜ Viskla 
Külaarendamise Selts

Tuul nii tasa puudeladvus kiigub,
linnud unelaulu laulavad... 

Avaldame kaastunnet Evele 
perega isa, vanaisa ja vanavanaisa

GUNNAR ALOE
kaotuse puhul.

Keit, Andres, Kätlin, Steven, 
Kairit, Andu, Raili, Riina, Märt

Vaikselt lahkus emake hea,
muredest, valudest enam ei tea.

Avaldame südamlikku 
kaastunnet

Aimele perega kalli

EMA
surma puhul.

Ülle ja Arvo

Mälestame leinas meie maja
 tegevuste kohusetundlikku
eestvedajat, endist juhatuse 

esimees

JÜRI
ANDREAST

Siiras kaastunne omastele.

Vahtra 16 elanikud

Sügav kaastunne

AIVAR
JÄRVETI

sugulastele ja sõpradele 

Karla Külaarendamise 
Seltsi poolt.

Mälestame väga head ja 
alati abivalmis naabrimeest

ARVI
ALLAKUT.

Südamlik kaastunne Lailile
ja Alvarile perega.

Ülo ja Virve

Kauaaegset abivalmis
 naabrimeest

ARVI
ALLAKUT

mälestavad naabrid Põllu põik
6-st ja avaldavad kaastunnet

lahkunu omastele.

Mälestame kauaaegset 
majaelanikku

HIINA-AAGATE
FREY’d

ja avaldame kaastunnet lastele
perekondadega.

KÜ Oru-Männimäe 8

VALTSPLEKITOOTED OÜ
Tehase 1, Lagedi, Rae vald, tel. 634 8490

www.valtsplekitooted.ee

Valmistame:
Traditsioonilisi plekk ahjukestasid
Erineva kujuga vihmaveesüsteeme

Katuse-ja seinaprofiile
Akna ja karniisiplekke
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müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

METALLAAIAD

www.triocruus.com

VAIDA HAMBAKLIINIK OÜ
tegevusloa nr:L04038 

Vana-Vaida tee7, Vaida Alevik, Rae vald, Harjumaa
tel: 600 5074

Mob: 5348 9134
vaida@vaidahambaravi.ee

PAKUME ALLJÄRGNEVAID TEENUSEID:

• Hambaproteesitööd, kaasaarvatud tehiskroonid ja sillad
• Laste hammaste ravi
• Ravi ja profülaktika
• Juureravi
• Kirurgia
• Hambahaiguste ennetus
• Hammaste plasmavalgendamine ning soodapesu
• Hambakaunistuse paigaldamine
• Suuhügieeni konsultatsioon

Lisainfo: www.vaidahambaravi.ee

Kopp-laadur JCB 4 CX teenused

 · kaevetööd
· pinnasetööd

· hüdrovasartööd
· laadimistööd

· tõstetööd
· lumekoristustööd

Info ja tellimine: 5378 5222, www.bestkop.ee

ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

MTÜ Memme-Taadi abi  pakub
koduteenust eakatele 

inimestele igapäevastes
 toimetulekutes.

* poes ja apteegis käimine;
* aiatööd;

* abistamine koristamisel;
* küttepuude tuppa toomine;

* abistamine  toiduvalmistamisel
* asjaajamised erinevates

 ametiasutustes;
*saatmine meditsiini  asutustesse

Tunnipõhine teenus 10€
kilomeetri hind 0.50€/km

 linnasisene ja asulasisene,
0.25€/km maanteel.
Harjumaa, Kose vald, 
Ardu alevik, 75001

Kaie.agu@mail.ee
+372 51917248, 
+372 53917457
www.vanurid.ee

LÜKANDUKSED

UKSED
AKNAD
VÄLISUKSED

glasaken.ee

Tallinn: Laki 36
A sissekäik  3. korrus 
Avatud: E-R 9-17
tallinn@glasaken.ee
reval@glasaken.ee
mob: 555 15 766 
tel/faks: 6098 862 

V

KÜTAME  
MAJA  SOOJAKS

PAIGALDAME VEE JA 
KANALISATSIOONI

Tel: 56 96 58 85                          info@sanberg.ee

WWW.SANBERG.EE
 Rohkem informatsiooni leiad meie kodulehelt :

Keldrimäe Kinnisvara OÜ
OSUTAB TEENUST MINILAADURIGA

                                     KOPP-LAADURIGA
                                     LAADURIGA
RENDIB                         EHITUSTÖÖRIISTU

Info telefonil:                 5130267

ITELLA ESTONIA OÜ – 
logistikakeskus RAE vallas 
JÜRI aleviku lähedal kutsub tööle

LAOTÖÖTAJAD ja TÕSTUKIJUHID

Vahetustega töö graafiku alusel:

laotöötaja E-R 6:30-14:30; E-R 14:30-22:30

terminali tõstukijuht 12 h vahetused (8:00-20:00 ja 20:00-8:00)

Kaasaegne töökeskkond ning töövahendid
Töökoht asub Loomäe tee 13 Lehmja küla
(asume 1 km Jüri alevikust Tallinna poole)
Tasuta transport Tallinn>Itella

Kandideeri tööportaalis CV-Keskus või saada oma CV: konkurss@itella.com
Lisainfo: personalispetsialist 6990440 (E-R 9:00-16:00)

25.06 kl 9-16 
Kose ujula juures

JAANIKUU LAAT
Tulge ostma ja kauplema !

Info 58050167,
laadakorraldus@gmail.com

Pakun muruniitmise ja
trimmerdamise teenust

Kose vallas, nii 
koduaedades kui ka
suurematel aladel.
Helista ja küsi lisa -

5566 0790


